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Rapportens opbygning 

 

Rapporten er opdelt i fire hoveddele samt bilag: 

 

1. Del I består af et kapitel der indleder rapporten, et kapitel med nøgletal og 

centrale indikatorer på kvindekrisecenterområdet samt et kapitel, der udgør 

hele rapportens sammenfatning. Dette rummer samlet set hovedbudskaber i 

undersøgelsen. 

2. Del 2 er en beskrivelse af rapportens datagrundlag. 

3. Del 3 består af temaanalyser: Hvert år sættes der fokus på særlige temaer, der 

analyseres nøjere. I år er det temaerne kvindernes opholdslængde på 

kvindekrisecentre, kvindernes beskæftigelse og uddannelse, kvindens partners 

statsborgerskab samt sociale aktiviteter for børn på kvindekrisecentre. 

4. Del 4 er et statistisk opslagsværk med en række detaljerede statistiske data om 

kvinder og børn på kvindekrisecentrene. Først præsenteres udviklingen på 

området fra 2005-2013. Efterfølgende præsenteres data om de enkelte 

krisecentre. 

5. Bilag. Bilagene til rapporten udgøres af undersøgelse metode og historien bag 

årsstatistikken samt undersøgelsens spørgeskemaer. 
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Del I Indledning, sammenfatning og 

nøgletal 

Indledning 
 

Hvert år indsamler Socialstyrelsen og Landsorganisation af kvindekrisecentre (LOKK) i 

samarbejde oplysninger om de kvinder og børn, der har haft ophold på et krisecenter, 

om henvendelser til krisecentrene samt oplysninger om organisering og finansiering af 

de krisecentre, der ligger rundt om i hele landet. I årsstatistikken i 2013 er der samlet 

set oplysninger fra landets 42 krisecentre. 36 af krisecentrene er organiseret i LOKK12. 

Derudover udgiver Socialstyrelsen en årsstatistik for mænd på mandecentre og 

mandekrisecentre.  

 

Formål 

Den løbende indsamling af ny viden om voldsudsatte kvinder på krisecenter og deres 

børn kan være med til yderligere at kvalificere indsatsen i forhold til vold mod kvinder 

og børn i familien. Statistikken dokumenterer krisecentrenes indsats, organisering og 

udviklingen på området, samtidig med at den giver øget indsigt i udvalgte 

problemstillinger. Årsstatistikkerne kortlægger med skiftende årlige fokusområder 

særlige temaer. I 2013 er det valgt at sætte særligt fokus på kvindernes beskæftigelse 

og uddannelse, sociale aktiviteter for børnene på krisecenter samt opholdslængde på 

krisecentre. 

 

Vold mod kvinder og børn 

Partnervold mod kvinder er et omfattende problem i Danmark. I en undersøgelse fra 

2012 skønnes det, at ca. 29.000 kvinder med dansk statsborgerskab årligt udsættes for 

fysisk partnervold, og ser man på hele befolkningen skønnes antallet at være cirka 

33.000 kvinder. Samtidig kan cirka 33.000 børn have været vidne til fysisk vold mod en 

forælder i 2010 (Helweg-Larsen, 2012). Det er kun en lille gruppe af de voldsudsatte 

kvinder, der hvert år har haft ophold på et kvindekrisecenter, cirka 2.000. Kvinder, der 

er indskrevet på kvindekrisecentrene, er omfattet af Serviceloven § 109, som fastslår, 

at: ôKommunalbestyrelsen skal tilbyde midlertidigt ophold i boformer til kvinder, som har 

været udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende krise i relation til familie- eller 

                                                
1
 Derudover er der R.E.D., Reden International, Bofællesskabet Rosenly, Medusa ï et liv uden vold og 

Hanne Mariehjemmet, som er specialiserede krisecentertilbud og ligeledes organiseret i LOKK. Disse 
tilbud indgår ikke i årsstatistikken, da deres målgrupper adskiller sig fra de øvrige krisecentre i 
statistikken. 

2
 Følgende krisecentre er ikke medlem af LOKK: Frederikssund, Garvergaarden, Svendebjerggaard, Den 

Åbne Dør, Egmontgaarden og Krisecenter Baltic. 



 -6- 

samlivsforhold. Kvinderne kan være ledsaget af børn, og de modtager under opholdet 

omsorg og støtte.ô 

 

Undersøgelsen og rapporten er finansieret af Ministeriet for Børn, Ligestilling, 

Integration og Sociale Forhold og er udført af Socialstyrelsen i tæt samarbejde med 

Landsorganisationen af Kvindekrisecentre (LOKK) og statistikgruppen.  

 
Krisecentermedarbejdere og Statistikgruppen 

Krisecentermedarbejdere har i en travl hverdag med arbejdet med de voldsudsatte 

kvinder og børn afsat tid til at interviewe krisecentrets beboere og udfylde spørge-

skemaerne i forbindelse med undersøgelsen. De skal derfor have en særlig tak. 

Statistikgruppen bestående af medarbejdere fra krisecentrene skal også takkes for det 

gode samarbejde både med udformningen af spørgeskemaer og udarbejdelsen af den 

endelige rapport. 

 

Spørgeskemaer til årsstatistikken er udarbejdet i samarbejde med Statistikgruppen. 

Statistikgruppen for årsstatistikken 2013 består af Dorte Rambo (Medarbejder, Den 

Åbne Dør), Trine Lund-Jensen (Forstander, Svendebjerggård Krisecenter og Botilbud), 

Sara Andersen (Danner Videncenter), Hanne Hansen (Ringsted Krisecenter), Johanne 

Breuning (Frivillig Hjørring Krisecenter), Ane Voss (Projektleder Medusa), Annette 

Pollas (Forstander, Hellerup Krisecenter), Birgit Søderberg (Formand for LOKK) og 

Lene Johannesson (Sekretariatschef, LOKK
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Sammenfatning  
 

Kvinderne og børnene i undersøgelsen  

Der har været en lille stigning fra 2012 til 2013 i antallet af kvinder, der er fraflyttet et 

krisecenter på i alt 23 kvinder, fra 1.982 kvinder i 2012 til 2.005 kvinder i 2013. Antallet 

af kvinder, der er fraflyttet et krisecenter i 2013, er 2.0053. Når der sammenlignes med 

2012 og de krisecentre, som har deltaget i statistikken begge år, er der dog i 2013 et 

fald i antallet af kvinder, der har haft ophold på et krisecenter, på otte procent i forhold 

til 20124. Ud af de 2.005 kvinder indgår 981 kvinder i statistikken5
 . Antallet af børn, der 

er fraflyttet et krisecenter i 2013, er 1.976, cirka tilsvarende niveauet i 2012. Det er kun 

børn med ophold over en uge, der skal udfylde hele børneskemaet. 729 børn har 

ophold på en uge eller længere og har udfyldt børneskemaet6. Den samme kvinde og 

det samme barn kan optræde flere gange i statistikken, såfremt kvinden/barnet har haft 

mere end et ophold på et krisecenter i løbet af året.  

 
2020-mål  

Regeringens mål er, at andelen af kvinder, der har behov for mere end et ophold på et 

kvindekrisecenter i deres liv, skal reduceres med mindst 30 procent frem mod 2020. 

Det betyder, at andelen i 2020 højst må udgøre 25 procent. Andelen af kvinder med 

mere end et krisecenterophold alt i alt i livet ligger på 35 procent i 2013, cirka 

tilsvarende niveauet i 2012 der var på 36 procent. Tallet har ikke ændret sig signifikant.  

 

Pladser og opholdslængde  

Det er muligt at henvende sig telefonisk, personligt og skriftligt til krisecentrene. Ved 

henvendelser vedrørende en ledig plads har der i 45 procent af tilfældene været en 

ledig plads i 2013. Det er et fald siden 2012, hvor andelen var 47 procent.  

Belægningsprocenten var i 2013 på 88 procent cirka tilsvarende niveauet i 2012 og 

2011. Median-opholdslængden7 var i 2013 på hhv. 21 dage for kvinder og 26 dage for 

børn i 2013, mens den gennemsnitlige opholdslængde var 57 dage for kvinder og 61 

                                                
3
 Antallet er et cirkatal, da nogle krisecentre ikke har eksakte tal for antallet af ophold af kvinder og derfor 

er kommet med et skøn. 
4
 Oplysningerne om antal fraflyttede kvinder er fra Oplysningsskemaet. I 2013 er i alt 2.005 kvinder 

fraflyttet krisecentrene. I alt 1.982 kvinder er fraflyttet krisecentrene i 2012. Ser vi kun på de 
krisecentre, der har deltaget i årsstatistikken i både 2012 og i 2013, er der i alt 1.942 kvinder, der 
fraflyttede krisecentrene i år 2012 og 1.784 kvinder, der er fraflyttet krisecentrene i 2013. Dette er et 
fald på otte procent i forhold til 2012. Se Figur 1, s. 16 vedrørende de spørgeskemaer, der ligger til 
grund for årsstatistikken og Figur 7, s. 104 vedrørende, hvem der udfylder de forskellige 
spørgeskemaer. 

5
 Manglende deltagelse skyldes enten, at kvinden ikke har ønsket at deltage, eller at der ikke er blevet 

udfyldt et indflytningsskema for kvinden. Se Figur 1, s. 16 vedrørende de spørgeskemaer, der ligger til 
grund for årsstatistikken. 

6
 Antallet er et cirkatal, da nogle krisecentre ikke har det helt eksakte tal for antallet af ophold af børn og 

derfor er kommet med et skøn. 
7
 Mediantallet angiver middeltendensen i opholdslængde for den gennemsnitlige kvinde/det 

gennemsnitlige barn. 
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dage for børn8. I 2012 var den gennemsnitlige opholdslængde for kvinder 60 dage og 

66 dage for børn. 

 

Kvinder med lange ophold  

Der er foretaget en analyse af, om kvinder med hhv. kortere og lange ophold (ophold 

over 90 dage) adskiller sig fra hinanden. Analysen tegner følgende billede af kvinder 

med lange ophold:  

¶ De boede hyppigere sammen med venner eller familie inden opholdet på 

krisecenteret  

¶ De har været udsat for vold i længere tid i deres seneste voldsforhold  

¶ De er oftere ikke født i Danmark  

¶ Deres barn, der ikke er med på krisecenter, bor oftere hos den voldsudøvende 

part eller familie/venner.  

¶ De har oftere fortalt om volden til en sagsbehandler  

¶ De flytter oftere i ny bolig efter endt ophold på krisecenteret  

¶ De flytter oftere til en ny bopælskommune  

 

Samtidig viser analysen, at der ikke er signifikant forskel på kvinder med hhv. kortere 

og lange forhold, når der ses på:  

¶ Alder  

¶ Arbejdsmarkedstilknytning  

¶ Uddannelse  

¶ Parforholdsstatus  

¶ Udsathed for fysisk, psykisk, seksuel9 og materiel vold  

¶ Varigheden af voldsudsættelse alt i alt i livet  

¶ Dansk statsborgerskab10
  

¶ Ekspartnerens nationalitet (født i Danmark, dansk statsborgerskab)11
  

¶ Har børn der ikke er med på krisecenter  

¶ Antal ophold på krisecenter i indeværende år og alt i alt i livet  

¶ Om kvinden er blevet hjulpet af sagsbehandleren, som kvinden har fortalt om 

volden  

 

Kvindernes beskæftigelse og uddannelse 

Kvinderne på krisecenter er generelt i langt højere grad udenfor arbejdsmarkedet end 

kvinder i befolkningen. Kun 23 procent af kvinderne på krisecenter er i beskæftigelse, 

hvorimod 62 procent af kvinder i befolkningen er i beskæftigelse. 64 procent af 

kvinderne på krisecenter er udenfor arbejdsstyrken, mens denne andel er på 34 

procent for kvinder i befolkningen. 

                                                
8
 Ikke alle kvinder har børn med på krisecenter, og derfor er der forskel i kvindernes og børnenes 

gennemsnitlige opholdslængde. 
9
 Dog tendens til signifikant forskel (p=0,07): At kvinder med lange ophold i højere grad er blevet udsat for 

seksuel vold. 
10

 Dog tendens til forskel (p=0,06): At kvinder med lange ophold i mindre grad har dansk statsborgerskab. 
11

 Dog tendens til forskel (p=0,09): At kvinder med lange ophold i mindre grad har en ekspartner, der er 
født i Danmark. 
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Generelt har kvinderne på krisecenter et lavere uddannelsesniveau end kvinder i den 

samlede befolkning. 38 procent af kvinderne på krisecenter har grundskole som det 

højeste uddannelsesniveau, mens 23 procent af kvinderne i den samlede befolkning 

har grundskole som det højeste uddannelsesniveau. 17 procent af kvinderne på 

krisecenter har en kort, mellemlang eller videregående uddannelse som det højeste 

uddannelsesniveau, hvorimod 27 procent af kvinderne i den samlede befolkning har 

dette uddannelsesniveau som det højeste. 

Selvom krisecentrene ikke har pligt til at hjælpe kvinderne med at finde et arbejde, har 

nogle få kvinder, 22 i alt, fået hjælp til det. Det er især ledsagelse til et jobcenter, som 

kvinderne er blevet hjulpet med. For at belyse kvindernes arbejdsrelaterede situation 

yderligere, er kvinderne blevet spurgt om årsagerne til, at krisecentrets medarbejdere 

ikke har hjulpet dem med at få et arbejde. 21 procent er i arbejde, og 16 procent er 

under uddannelse og har derfor ikke haft brug for denne hjælp. 24 procent har svaret, 

at deres psykiske helbred er for dårligt til at arbejde og 12 procent, at deres fysiske 

helbred er for dårligt til at arbejde pt. 

 

Partners statsborgerskab 

En relativ stor andel af de kvinder, der har ophold på et krisecenter er ikke født i 

Danmark. Det kan lede til en antagelse om, at partnervold i højere grad gør sig 

gældende i familier, der ikke er dansk-fødte, og at vold i familien kan forklares med 

etnicitet. Det er derfor interessant at se på, om de partnere, der har udøvet volden, er 

født i Danmark og om de har dansk statsborgerskab. Af de kvinder, der har været 

udsat for vold fra en partner, er over halvdelen af partnerne, 60 procent, født i 

Danmark, mens 40 procent ikke er født i Danmark. 46 procent af de kvinder, der er på 

krisecenter, er ikke født i Danmark. Ser vi på kvindernes partnere, er der tendens til, at 

langt de fleste kvinder, som er født i Danmark, har en partner, der også er født i 

Danmark, i alt 81 procent. Der er samme tendens til, at kvinder, der har dansk 

statsborgerskab, hyppigere har partnere, der også har dansk statsborgerskab, i alt 88 

procent, mens kvinder, der ikke har dansk statsborgerskab i højere grad har partnere, 

der heller ikke har dansk statsborgerskab. 

 

Sociale aktiviteter på krisecenter  

I 2013 benyttede 81 procent af børnene på krisecenter sig af en aktivitet på 

krisecentret. Blandt de børn, som har benyttet en eller flere aktiviteter, er den mest 

hyppige aktivitet sociale aktiviteter. Børn på krisecentret er blevet spurgt, om der var et 

eller flere af tilbuddene, som de var særligt tilfredse med. Sociale aktiviteter på 

krisecentret er samtidig også den aktivitet, som flest børn har været særligt tilfredse 

med. Over halvdelen (68 procent) af børnene, der har deltaget i aktiviteter på 

krisecenteret, oplyser, at de generelt set har været meget glade for hjælpen på 

krisecentret. 
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Nøgletal 
På de følgende sider er der udvalgt centrale nøgletal for krisecenterområdet. 

Nøgletallene er opgjort for 2011-2013 og viser udviklingen på området. 
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Del II Datagrundlag  

 

Datagrundlag for Årsstatistik 2013 
Krisecentrenes ledelse eller bestyrelse har angivet, at der i 2013 er fraflyttet i alt 2.005 

kvinder og 1.976 børn. Disse tal er baseret på et skøn. I 2013 er der oplysninger herom 

fra i alt 41 krisecentre12 ud af landets 42 krisecentre13. 

 

Antal indflytningsskemaer 

Antallet af kvinder, der er fraflyttet et krisecenter i 2013, er således 2.00514. Når der 

sammenlignes med 2012 og de krisecentre, som har deltaget i statistikken begge år, er 

der i 2013 et fald i antallet af kvinder, der har haft ophold på et krisecenter på otte 

procent i forhold til 2012.15 Der er indflytningsskemaer fra i alt 1.624 kvinder fordelt på 

42 krisecentre16. I 2013 har 643 kvinder ikke ønsket at deltage i undersøgelsen. Det er 

flere kvinder end i 2012, hvor 628 kvinder ikke deltog. De i alt 643 kvinder, som ikke 

har ønsket at deltage i undersøgelsen, indgår kun i årsstatistikken med oplysninger om 

opholdslængde og i opgørelsen af andel kvinder med medfølgende børn. 981 kvinder 

har givet samtykke til deltagelse i undersøgelsen og er indskrevet på krisecenter som § 

109-beboere. Oplysninger fra indflytningsskemaet er således baseret på oplysninger 

fra i alt 981 kvinder, se Figur 117. 

 

Antal børneskemaer 

På et børneskema indsamles der oplysninger om de børn, kvinderne har haft med på 

krisecenter. Antallet af børn, der er fraflyttet et krisecenter i 2013, er 1.97618. 1.396 af 

disse børn er der modtaget spørgeskemaer fra, hvoraf det på spørgeskemaerne for 

493 børn er angivet, at de efter morens ønske ikke deltager. 372 børn har ophold 

                                                
12

 Frederiksværk Krisecenter indgår ikke i denne opgørelse.  
13

 Udover de 42 krisecentrer eksisterer der fire yderligere specialiserede krisecentertilbud: R.E.D., Reden 
International, Bofællesskabet Rosenly, Medusa ï et liv uden vold og Hanne Mariehjemmet. Disse 
specialiserede krisecentertilbud er ligeledes organiseret i LOKK. Disse tilbud medvirker ikke i 
årsstatistikken, da deres målgrupper adskiller sig fra de øvrige krisecentre i statistikken. 

14
 Antallet er et skøn, da nogle krisecentre ikke har eksakte tal for antallet af ophold af kvinder, og derfor er 

kommet med et skøn.  
15

 Oplysningerne om antal fraflyttede kvinder er fra Oplysningsskemaet. I 2013 er i alt 2.005 kvinder 
fraflyttet krisecentrene. I alt 1.982 kvinder er fraflyttet krisecentrene i 2012. Ser vi kun på de 
krisecentre, der har deltaget i årsstatistikken i både 2012 og i 2013, er der i alt 1.942 kvinder, der 
fraflyttede krisecentrene i år 2012 og 1.784 kvinder, der er fraflyttet krisecentrene i 2013. Dette er et 
fald på otte procent i forhold til 2012.  

16
 Kvinderne, som krisecentrene ikke har udfyldt Indflytningsskemaer for, har sandsynligvis opholdt sig på 

krisecentrene i meget kort tid. 
17

 Se Figur 7, s. 104 vedrørende, hvem der udfylder de forskellige spørgeskemaer. 
18

 Antallet er et cirkatal, da nogle krisecentre ikke har eksakte tal for antallet af ophold af børn, og derfor er 
kommet med et skøn. Det skal bemærkes, at det skønnede antal ophold for henholdsvis kvinder og 
børn er præcis det samme i år 2012. 
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under en uge. For disse børn foreligger der udelukkende oplysninger om køn, alder og 

CPR-nummer på barn og mor. I alt medvirker 667 børn dermed ikke i årsstatistikken 

eller kun i dele af den. 729 børn har ophold på en uge eller længere, og moren har 

givet samtykke til deltagelse. Det er disse 729 børn, der ses nærmere på i 

undersøgelsen, medmindre andet nævnes eksplicit, se Figur 1. 

 

På et henvendelsesskema indsamles oplysninger om de personlige, telefoniske eller 

skriftlige henvendelser, krisecentrene har haft i 2013. I 2013 har 40 krisecentre deltaget 

i undersøgelsen om henvendelser, og der har været i alt 13.476 henvendelser.  

 

Figur 1. Oversigt over kvinder, børn og krisecentre i årsstatistikken 2011, 2012 og 2013. 

Årsstatistik 2013    

Beskrivelse/målgruppe Antal Bemærkninger Antal krisecentre 

 2013 2012 2011  2013 2012 2011 

Kvinder, der er fraflyttet krisecentrene 

Børn, der er fraflyttet krisecentrene 

2.005 

1.976 

1.982 

1.982 

2.157 

1.958 

Oplysningsskema til 

krisecenterlederen 
41 38 39 

Indflytningsskemaer i alt  

Kvinder, der ikke ønsker at deltage 

§ 110-beboere 

Kvinder, der deltager i undersøgelsen 

1.624 

643 

- 

981 

1.720 

 628 

- 

*1.071 

1.874 

865 

33 

982 

Indflytningsskema 42 42 38 

Børneskemaer i alt 

Børn, hvor moren ikke ønsker, at de 

deltager 

Børn med ophold under 1 uge 

Samlet antal børn, der ikke deltager 

 

Børn, der deltager i alt 

 

1.396 

493 

 

372 

667 

 

729 

 

1.529 

552 

 

348 

782 

 

747 

1.588 

608 

 

466 

843 

 

745 

 

Børneskema 36 40 38 

Henvendelser i alt 13.476 15.483 15.074 Henvendelsesskema 40 42 39 

Anm. En streg (-) indikerer, at tallet ikke opgøres i det pågældende år. *I alt 649 kvinder fratrækkes, da der er 628 

kvinder, som ikke ønsker at deltage og 21 kvinder, der er indskrevet som § 110 beboere. 
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Del III Temaanalyser 

 

Temaanalyse 1: Opholdslængde på krisecentrene 
Kvinder på krisecenter adskiller sig, når det kommer til opholdslængde.  Den 

gennemsnitlige opholdslængde for en kvinde på krisecenter er 57 dage, mens 

medianopholdslængde er 21 dage. Tre ud af fire kvinder har ophold på op til tre 

måneder, mens hver fjerde kvinde har ophold på over tre måneder (se tabel 1).  

 

Tabel 1. Opholdslængde for kvinder på krisecenter. 2013 

Kvindernes 

opholdslængde 
0-90 dage Over 90 dage 

 81% (1.264) 19% (288) 

 

Der er foretaget en analyse af, om kvinder med hhv. kortere og lange ophold adskiller 

sig fra hinanden. Analysen præsenteres i nedenstående tabel 2 og tegner følgende 

billede af kvinder med lange ophold: 

 

¶ De boede hyppigere sammen med venner eller familie inden opholdet på 

krisecentret 

¶ De har været udsat for vold i længere tid i deres seneste voldsforhold 

¶ De er oftere ikke født i Danmark 

¶ Deres barn, der ikke er med på krisecenter, bor oftere hos den voldsudøvende 

part eller familie/venner. 

¶ De har oftere fortalt om volden til en sagsbehandler 

¶ De flytter oftere i ny bolig efter endt ophold på krisecenteret 

¶ De flytter oftere til en ny bopælskommune 

 

Samtidig viser analysen, at der ikke er forskel på kvinder med hhv. kortere og lange 

ophold, når der ses på: 

 

¶ Alder 

¶ Arbejdsmarkedstilknytning 

¶ Uddannelse 

¶ Parforholdsstatus 

¶ Udsathed for fysisk, psykisk, seksuel19 og materiel vold 

¶ Varigheden af voldsudsættelse alt i alt i livet 

¶ Dansk statsborgerskab20 

¶ Ekspartnerens nationalitet (født i Danmark, dansk statsborgerskab)21 

                                                
19

 Dog tendens til forskel (p=0,07): At kvinder med lange ophold i højere grad er blevet udsat  for seksuel 
vold. 

20
 Dog tendens til forskel (p=0,06): At kvinder med lange ophold i mindre grad har dansk statsborgerskab. 

21
 Dog tendens til forskel (p=0,09): At kvinder med lange ophold i mindre grad har en ekspartner, der er 

født i Danmark. 
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¶ Har børn, der ikke er med på krisecenter 

¶ Antal ophold på krisecenter i indeværende år og alt i alt i livet 

¶ Hjulpet af sagsbehandleren, som kvinden har fortalt om volden 

 

Dermed er der ikke betydelige sociodemografiske forskelle på kvinder med hhv. kortere 

og lange ophold. Der hvor kvinder med lange ophold primært adskiller sig fra kvinder 

med kortere ophold, er deres egen bopælsstatus inden opholdet, barnet, der ikke er 

med på krisecentrets bopælsstatus og bopælsstatus efter krisecenteropholdet. Dette 

skal eventuelt ses i lyset af, at volden har stået på over signifikant længere tid i det 

seneste voldsforhold for kvinder med lange ophold. Det eneste sociodemografiske 

karakteristika, hvor kvinder med lange ophold adskiller sig fra kvinder med kortere 

ophold, er at de oftere ikke er født i Danmark. Denne forskel gør sig derimod ikke 

gældende for deres ekspartner, der udsatte dem for vold.
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Tabel 2. Oversigt over  karakteristika ved kvinder med hhv. kortere og lange ophold på krisecenter 

Karakteristika Statistisk 
forskel 

Kvinder på krisecenter, 2013 Andele 

    

Bopæl før krisecenterophold Signifikant 

forskel 

Kvinder med kortere ophold boede oftere i 

egen bolig uden den, der har udøvet volden 

eller i egen bolig med den, der har udøvet 

volden, mens kvinder med lange ophold 

hyppigere boede sammen med familie eller 

venner 

21 % af kvinderne med kortere ophold 

boede i egen bolig uden voldsudøveren 

mod 16% af kvinderne med lange 

ophold 

 

27 % af kvinderne med kortere ophold 

boede i egen bolig sammen med 

voldsudøveren mod 18% af kvinderne 

med lange ophold 

 

13 % af kvinderne med kortere ophold 

boede sammen med familie/venner 

mod 24% af kvinderne med lange 

ophold 

Parforhold i dag Ingen forskel Der er ikke forskel på kvinder med hhv. 

kortere og lange ophold i forhold til 

parforholdsstatus. 

 

Arbejdsmarkedstilknytning Ingen signifikant 

forskel 

Kvinder med hhv. kortere og lange ophold har 

samme tilknytning til arbejdsmarkedet. 

 

Uddannelse Ingen signifikant 

forskel 

Kvinder med hhv. kortere og lange ophold har 

samme uddannelsesniveau. 

 

Udsat for vold (fysisk, 

psykisk, seksuel, 

økonomisk og/eller materiel) 

Ingen signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold er i samme 

omfang som kvinder med kortere ophold 

blevet udsat for fysisk, psykisk, seksuel, 
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materiel og økonomisk vold. Der er dog en 

tendens til (p=0,07), at kvinder med lange 

ophold i højere grad er blevet udsat for 

seksuelle overgreb.  

Udsat for andre former for 

vold 

Signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold er i større omfang 

blevet udsat for anden form for vold (fx 

husslave, indespærring, isolation). 

14% af kvinderne med kortere ophold er 

blevet udsat for anden form for vold 

mod 21% af kvinderne med lange 

ophold 

Længde udsat for vold, 

seneste voldsforhold 

Signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold har været udsat 

for vold længere tid i det seneste voldsforhold 

end kvinder med kortere ophold. 

33% af kvinderne med kortere ophold er 

blevet udsat for vold i seneste 

voldsforhold i over 5 år mod 41% af 

kvinderne med lange ophold 

Længde udsat for vold, i alt Ingen signifikant 

forskel 

Der er ikke forskel på kvinder med hhv. 

kortere og lange ophold i forhold til, hvor 

længe de har været udsat for vold alt i alt i 

deres liv. 

 

Født i Danmark Signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold er sjældnere født i 

Danmark end kvinder med kortere ophold. 

57% af kvinderne med kortere ophold er 

født i Danmark mod 47% af kvinderne 

med lange ophold 

Dansk statsborgerskab Ingen signifikant 

forskel 

Der er dog en tendens til (p=0,06), at kvinder 

med lange ophold i mindre omfang har dansk 

statsborgerskab end kvinder med kortere 

ophold. 

 

Ekspartner født i Danmark Ingen signifikant 

forskel 

Der er ikke forskel på kvinder med hhv. 

kortere og lange ophold i forhold til, om 

ekspartneren er født i Danmark. Der er dog 

en tendens til (p=0,09), at kvinder med lange 

ophold i mindre grad har en ekspartner, der 
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er født i Danmark.  

Ekspartneren dansk 

statsborgerskab 

Ingen signifikant 

forskel 

Der er ikke forskel på kvinder med hhv. 

kortere og lange ophold i forhold til, om 

ekspartneren har dansk statsborgerskab. 

 

Alder Ingen signifikant 

forskel 
Der er ingen aldersforskel på kvinder med 

hhv. kortere og lange ophold. 

 

Har børn, der ikke er med på 

krisecenter 

Ingen signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold har i samme 

omfang børn, der ikke er med på krisecenter, 

som kvinder med kortere ophold. 

 

Bopæl for barn der ikke er 

med på krisecenter 

Signifikant 

forskel 

Kvinder med kortere ophold, som har et barn 

der ikke er med på krisecenter, har oftere 

barnet boende: 

¶ Hos barnets far 

¶ Hos plejefamilie/døgninstitution 

 

Kvinder med lange ophold har oftere barnet 

boende hos: 

¶ Den voldsudøvende part 

¶ Hos familie eller venner 

16% af kvinderne med kortere opholds 

børn, der ikke er med på krisecenter, 

bor hos den voldsudøvende part mod 

31% af kvinderne med lange ophold 

Antal ophold på krisecenter 

i indeværende år 

Ingen signifikant 

forskel 

Der er ingen forskel på antallet af ophold på 

krisecenter i indeværende år blandt kvinder 

med hhv. kortere og lange ophold. 

 

Antal ophold på krisecenter 

alt i alt i livet 

Ingen signifikant 

forskel 

Der er ingen forskel på antallet af ophold på 

krisecenter alt i alt i livet blandt kvinder med 

hhv. kortere og lange ophold. 

 

Fortalt om volden til en 

sagsbehandler 

Signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold har i større 

omfang haft kontakt til Socialforvaltningen 

end kvinder med kortere ophold. 

85% af kvinderne med kortere ophold 

har fortalt om volden til en 

sagsbehandler mod 93% af kvinderne 



 -22- 

med lange ophold 

Hjulpet af sagsbehandleren 

ift. volden 

Ingen signifikant 

forskel 

Kvinder med kortere og lange ophold, som 

har fortalt en sagsbehandler om volden, er i 

samme omfang blevet hjulpet af 

sagsbehandleren i forhold til volden. 

 

Hvor flytter kvinden hen 

efter krisecenterophold 

(bolig) 

Signifikant 

forskel 

Kvinder med kortere ophold flytter i højere 

grad: 

¶ Tilbage til den der udøvede vold 

¶ Til tidligere bolig uden den der 

udøvede vold 

¶ Til andet krisecenter 

¶ Til familie og venner 

 

Kvinder med lange ophold flytter i højere 

grad: 

¶ Til egen ny bolig 

14% af kvinderne med kortere ophold 

flytter tilbage til den voldsudøvende part 

mod 4% af kvinderne med lange ophold 

 

34% af kvinderne med kortere ophold 

flytter til egen ny bolig mod 76% af 

kvinderne med lange ophold 

 

Ny bopælskommune Signifikant 

forskel 

Kvinder med lange ophold flytter oftere til en 

ny bopælskommune end kvinder med kortere 

ophold. 

26% af kvinderne med kortere ophold 

flytter til en ny bopælskommune mod 

44% af kvinderne med lange ophold 
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Temaanalyse 2: Kvindernes beskæftigelse og uddannelse 
 

I 2013 er kvinderne på krisecenter blevet spurgt om deres tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Tallene er opgjort således, at de er direkte sammenlignelige med tal fra Danmarks Statistiks 

Arbejdskraftundersøgelse. Tabel 3 viser, hvordan beskæftigelse og ledighed ser ud for de 

kvinder, der i 2013 har haft ophold på et krisecenter i forhold til kvinder i befolkningen generelt.  

Kvinderne på krisecenter er generelt i langt højere grad uden for arbejdsmarkedet end kvinder 

i befolkningen. 14 procent af kvinderne på krisecenter er ledige, mens dette gælder for fem 

procent af kvinder i befolkningen. 64 procent af kvinderne på krisecenter er uden for arbejds-

styrken, mens denne andel er på 34 procent for kvinder i befolkningen22. Kun 23 procent af 

kvinderne på krisecenter er i beskæftigelse, hvorimod 62 procent af kvinder i befolkningen er i 

beskæftigelse. For det samlede antal kvinder på hhv. kvindekrisecenter og i den samlede 

befolkning, er der statistisk signifikant forskel inden for alle de tre kategorier: Beskæftigede, 

ledige og uden for arbejdsstyrken.  

 

Ses der på de forskellige aldersgrupper indenfor kategorierne ôbeskæftigedeô og ôudenfor 

arbejdsstyrkenô, er der statistisk signifikant forskel på kvinderne på krisecenter og kvinder i 

befolkningen. Eksempelvis er kun 23 procent af de 28-37-årige kvinder på krisecenter 

beskæftigede, mens 77 procent af kvinder i befolkningen er i beskæftigelse. Og 54 procent af 

de 38-47-årige kvinder på krisecenter er udenfor arbejdsstyrken, mens dette gør sig gældende 

for 13 procent af kvinder i samme aldersgruppe i befolkningen. 

 

Der er statistisk signifikant forskel på kvinder på krisecenter og kvinder i befolkningen indenfor 

alle aldersgrupper i kategorien ôledigeô. Mindst dobbelt s¬ mange kvinder p¬ krisecenter er 

ledige indenfor alle aldersgrupper sammenlignet med kvinder i befolkningen.  

 

Også i år 2012, 2011 og 2010 blev kvinderne på krisecenter stillet disse spørgsmål om 

beskæftigelse, og et tilsvarende billede tegnede sig af kvindernes svage tilknytning til 

arbejdsmarkedet. I alle årene, 2013, 2012, 2011 og 2010, viser statistikken således en 

statistisk signifikant forskel på kvinderne på krisecenter og kvinder i befolkningen indenfor de 

tre kategorier, ôbeskÞftigedeô, ôledigeô og ôudenfor arbejdsstyrkenô. 

 

 

                                                
22

 Opgørelsen omfatter også kvinder, der er 65 år eller ældre. Andelene udenfor arbejdsstyrken ville have været 
lavere, hvis man kun inkluderer kvinder op til 65 år.  
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Tabel 3. Beskæftigede, ledige og udenfor arbejdsstyrken opdelt efter kvinder på krisecenter og kvinder i befolkningen. 2013. 

 Beskæftigede Ledige Udenfor arbejdsstyrken 

Total 

(Beskæftigede, ledige, 

udenfor arbejdsstyrken) 

 

Kvinder på 

krisecenter 

Andel antal) 

Kvinder i  

befolkningen 

Andel (antal) 

Kvinder på 

krisecenter 

Andel antal) 

Kvinder i  

befolkningen 

Andel (antal) 

Kvinder på 

krisecenter 

Andel (antal) 

Kvinder i  

befolkningen 

Andel (antal) 

Kvinder på 

krisecenter 

Andel antal) 

Kvinder i  

befolkningen 

Andel (antal) 

18-27 år 15% (31) 63% (197.000) 13% (28) 8% (25.000) 71% (150) 29% (311.000) 100% (209) 100% (311.000) 

28-37 år 23% (67) 77% (253.000) 16% (45) 7% (23.000) 62% (179) 16% (54.000) 100% (291) 100% (330.000) 

38-47 år 32% (62) 83% (328.000) 14% (26) 5% (19.000) 54% (104) 13% (50.000) 100% (192) 100% (397.000) 

48-57 år 24% (19) 79% (299.000) 11% (9) 5% (17.000) 65% (53) 16% (62.000) 100% (81) 100% (377.000) 

58-67 år 7% (1) 37% (132.000) 7% (1) 2% (6.000) 87% (13) 61% (216.000) 100% (15) 100% (353.000) 

68 år og derover 0% (0) 4% (8.000) 0% (0) 0% (0) 100% (3) 96% (195.000) 100% (3) 100% (203.000) 

Alle 23% (180) 62% (1.217.000) 14% (109) 5% (90.000) 64% (502) 34% (666.000) 100% (791) 100% (1.971.000) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. Tallene for befolkningen er fra 

Danmarks Statistik, Arbejdskraftundersøgelsen (AKU, 2013). 

 

Tabel 3: Kommentar 

Beskæftigede er personer, der har arbejdet mindst en betalt time på interviewtidspunktet, eller som er selvstændige eller medarbejdende 

familiemedlemmer. Personer, som er midlertidigt fraværende fra arbejdet, fx på grund af ferie, sygdom eller barselsorlov, betragtes som 

beskæftigede. 

Arbejdslßse (i tabellen kaldet for ôledigeô) er ifølge Arbejdskraftundersøgelsen (AKU) ubeskæftigede personer, som aktivt har søgt arbejde 

indenfor fire uger forud for interviewtidspunktet, og som kan tiltræde et job indenfor to uger efter interviewtidspunktet.  

Øvrige personer kategoriseres ôudenfor arbejdsstyrkenô. 

____________________________________________________________________________________________ 
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Mødrehjælpens projekt, ôUd af 

voldens skyggeô, er et ambulant 

tilbud til voldsramte kvinder, som ikke 

søger ophold på et kvindekrisecenter. 

Tilbuddet er målrettet voldsramte 

mødre, der ønsker at afslutte eller har 

afsluttet et voldeligt forhold til en 

partner. Kvinderne tilbydes 

individuelle samtaler, gruppeforløb og 

efterværnsmøder. Der er tilbud om 

mor/barn-samtaler og individuelle 

samtaler til børnene. Kvindernes børn 

i alderen 4-14 år tilbydes deltagelse i 

gruppeforløb.  

Kilde: Ud af voldens skygge, Beck & Elklit, 

2012 og Mødrehjælpens hjemmeside.  

Generelt har kvinderne på krisecenter et lavere uddannelsesniveau end kvinder i den samlede 

befolkning. Som det fremgår af tabellen nedenfor, har en meget stor andel af de kvinder, der 

er på krisecenter, grundskole som højeste uddannelsesniveau. Dette gør sig gældende for 48 

procent af kvinderne. Til sammenligning har 23 procent af kvinderne i den samlede befolkning 

grundskole som højeste uddannelse, hvilket er en statistisk signifikant forskel. 

 

Ser vi på de erhvervsfaglige uddannelser, er der ligeledes statistisk signifikant forskel på 

kvinderne på krisecenter og kvinder i den samlede befolkning. 17 procent af kvinderne på 

krisecenter har denne form for uddannelse som den højest fuldførte, mens det gør sig 

gældende for 33 procent af kvinderne i den samlede befolkning. 17 procent af kvinderne på 

krisecenter har en kort, mellemlang eller videregående uddannelse, hvorimod 27 procent af 

kvinderne i den samlede befolkning har dette uddannelsesniveau som det højeste, og det er 

en statistisk signifikant forskel. Kun tre procent af kvinderne på krisecenter har en lang 

videregående uddannelse, og ingen har en forskeruddannelse. I den samlede befolkning har 

otte procent af kvinderne en lang videregående uddannelse, og 0,4 procent en 

forskeruddannelse, hvilket er en statistisk signifikant forskel. 

 

Som i årsstatistikken 2012 er det interessant at se, om kvinderne på krisecenter er forskellige i 

forhold til de kvinder, der har søgt hjælp hos Mødrehjælpen, hvad angår uddannelsesniveau, 

da uddannelsesniveau kan være en indikator på, 

hvorvidt det er forskellige grupper af voldsudsatte 

kvinder, der søger henholdsvis det ene og det andet 

tilbud. Med det forbehold at opgørelserne for 

kvindernes uddannelsesniveau på hhv. krisecenter 

og for de kvinder, der deltog i Mødrehjælpens 

projekt, ikke er direkte sammenlignelige, indikerer 

tallene, at der er forskel på de to grupper af kvinder.  

 

En markant større andel af kvinderne på krisecenter, 

end kvinder hos Mødrehjælpen, har grundskole som 

den højest fuldførte uddannelse. 57 procent af 

kvinderne på krisecenter har grundskolen som den 

højest fuldførte uddannelse, hvorimod 32 procent (i 

alt 75) af de voldsudsatte kvinder, der deltog i 

Mødrehjælpens projekt, har dette 

uddannelsesniveau23. En meget mindre andel af 

kvinder på krisecenter, 20 procent, har kort og 

mellemlang videregående uddannelse end gruppen af kvinder fra Mødrehjælpens projekt, 

hvilket var 37 procent (i alt 86). Hvad angår erhvervsfaglig uddannelse som højest fuldførte 

                                                
23 For at sammenligne med gruppen af kvinder, der har deltaget i Mødrehjælpens projekt, ôUd af voldens skyggeô, 

er de to uddannelseskategorier, gymnasial uddannelse og forskeruddannelse, taget ud. Total for kvinder på 
krisecenter er så=596. Andele for kvinder på krisecenter er derfor anderledes end andele for alle kvinder på 
krisecenter. 
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uddannelsesniveau, ligner de to grupper af kvinder hinanden. 20 procent af kvinderne på 

krisecenter har en erhvervsfaglig uddannelse, og det havde 23 procent (i alt 52) af kvinderne 

fra Mødrehjælpen. En mindre andel af kvinderne på krisecenter, tre procent, har en lang 

videregående uddannelse, end kvinderne fra Mødrehjælpen, hvor otte procent af kvinderne 

har dette uddannelsesniveau (i alt 18).  
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Tabel 4. Højest fuldførte uddannelse opdelt efter kvinder på krisecenter og kvinder i befolkningen. 2013. 

 Grundskole 
Gymnasial 

uddannelse 

Erhvervsfaglig 

uddannelse 

Kort og mellemlang 

videregående 

uddannelse samt 

bachelor 

Lang 

videregående 

uddannelse 

Forskeruddannel

se 
Total 
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20-29 år 
38% 

 (130) 

17% 

 (67.194) 

50% 

 (52) 

60% 

(104.352) 

21% 

(24) 

10% 

 (54.619) 

14% 

 (17) 

13% 

 (61.371) 

5% 

 (1) 

10% 

 (13.692) 

0% 

 (0) 

1% 

 (60) 

32% 

 (224) 

17%% 

(301.288) 

30-39 år 
33% 

 (113) 

12% 

 (44.884) 

32% 

 (33) 

12% 

(21.078) 

44% 

(52) 

18% 

 (103.223) 

48% 

 (59) 

24% 

 (108.677) 

32% 

 (6) 

37% 

 (49.208) 

0% 

 (0) 

30% 

(2.104) 

38% 

 (263) 

19% 

(329.174) 

40-49 år 
17% 

 (58) 

17%  

(65.416) 

13% 

 (13) 

15% 

(25.411) 

25% 

(29) 

27% 

 (152.020) 

32% 

 (39) 

25% 

 (112.601) 

42% 

 (8) 

27% 

 (35.756) 

0% 

 (0) 

43% 

(2.979) 

21% 

 (147) 

23% 

(394.183) 

50-59 år 
9% 

 (31) 

25% 

 (96.698) 

5% 

 (5) 

9% 

 (14.681) 

9% 

 (11) 

22% 

 (122.137) 

5% 

 (6) 

22% 

 (99.614) 

16% 

 (3) 

16%  

(20.809) 

0% 

 (0) 

20% 

(1.384) 

8% 

 (56) 

21% 

(355.323) 

60-69 år 
2% 

 (6) 

30% 

(115.574) 

0% 

 (0) 

4% 

 (7.055) 

1% 

 (1) 

24% 

 (132.721) 

1% 

 (1) 

17% 

 (76.912) 

5% 

 (1) 

10% 

 (13.720) 

0% 

 (0) 

6% 

 (415) 

1% 

 (9) 

20% 

(346.397) 

Alle 
48% 

 (338) 

23% 

(389.766) 

15% 

(103) 

10% 

(172.577) 

17% 

(117) 

33% 

 (564.720) 

17% 

 (122) 

27% 

 (459.175) 

3% 

 (19) 

8% 

 (133.185) 

0% 

 (0) 

0,4% 

(6.942) 

100% 

(699) 

100% 

(1.726.365) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. Tallene for kvinder i befolkningen er fra 

Danmarks Statistik, KRHFU1, 2013. 
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Som en del af denne teamanalyse har vi i 2013 sat fokus på støtte og hjælp fra 

krisecentre og sagsbehandlere til kvinderne. Da kvinder på krisecentre hyppigt er 

udenfor arbejdsmarkedet, er de blevet spurgt, om krisecentrets medarbejdere har 

hjulpet dem med at få et arbejde. Tre procent (22 kvinder) af kvinderne har fået hjælp 

til at få et arbejde af krisecentrets medarbejdere. 

 

Tabel 5: Kvinder opdelt efter om krisecentrets medarbejdere har hjulpet dem med at få et 

arbejde. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 3% (22) 97% (784) 100% (806) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne.  

 

I figuren nedenfor ses det, at de 22 kvinder, der har fået hjælp af krisecentrets 

medarbejdere til at få et arbejde, især er blevet hjulpet ved at blive ledsaget til et 

jobcenter. Det har 19 kvinder svaret. Ni kvinder har hhv. fået hjælp til jobsøgning på 

internettet og hjælp til at skrive en ansøgning og et CV. Otte kvinder har fået 

information om uddannelse, syv kvinder har fået information om deres økonomiske 

grundlag i forhold til uddannelse, og seks kvinder har fået hjælp til at kontakte en 

arbejdsgiver. 
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Serviceloven, § 109  
ôKommunalbestyrelsen skal tilbyde 
midlertidigt ophold i boformer til 
kvinder, som har været udsat for 
vold, 
trusler om vold eller tilsvarende 
krise i relation til familie eller 
samlivsforhold. Kvinderne kan 
være ledsaget af børn, 
og de modtager under opholdet 
omsorg og støtte. 
Stk. 4. Kommunalbestyrelsen skal 
tilbyde støtte og vejledning fra en  
familierådgiver til kvinder med 
børn på boformer efter denne 
bestemmelse. Rådgivningen gives 
i forhold til bolig, økonomi, 
arbejdsmarked, skole,  
daginstitutioner, sundhedsvæsen 
m.v. og skal understøtte de 
enkelte dele i 
kommunalbestyrelsens øvrige 
tilbud. Rådgivningen iværksættes, 
når forberedelsen til udflytning fra 
boformen påbegyndes, og indtil 
kvinden og børnene er etableret i 
egen bolig.ô 

 

 

Figur 2: Kvinder opdelt efter, hvad krisecentrets medarbejdere har hjulpet dem med i 

forhold til at få et arbejde. 2013. 

 

Anm. I alt 22 kvinder har svaret på spørgsmålet, og der var mulighed for at sætte flere kryds. Derfor er det samlede 

antal mere end 22. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der 

kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Ifølge serviceloven, § 109, skal krisecentrene 

tilbyde midlertidigt ophold til kvinder, som har været 

udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende krise 

i relation til familie eller samlivsforhold. 

Krisecentrene skal yde kvinden omsorg og støtte, 

og heri også fx beskyttelse etc. Det er ikke 

krisecentrenes opgave  at hjælpe kvinderne med at 

finde et arbejde. Derimod er det over for kvinder på 

krisecenter, der har børn, en forpligtelse for 

kommunerne at yde familierådgivning, som 

omfatter rådgivning i forbindelse med udslusning 

fra krisecentret. Denne rådgivning omfatter, jf. 

bestemmelsen som den er angivet i faktaboksen, 

(servicelovens § 109, stk. 4), bl.a. rådgivning i 

forbindelse med økonomi, beskæftigelse og 

uddannelsesforhold med henblik på at hjælpe 

kvinden til en selvstændig tilværelse for sig og sine 
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2 

Kontakt til en arbejdsgiver 
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internettet (9) 
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børn. Selvom krisecentrenes efter bestemmelsen i servicelovens alene har en 

forpligtelse til at yde kvinden støtte og omsorg, er der dog nogle krisecentre, der som 

led i deres støtte af kvinden, bidrager til at kvinden bliver mere afklaret om sine 

jobmuligheder og ønsker, og herunder evt. yder hjælp ved formulering af 

jobansøgninger, udfærdigelse af cv mv., eller måske bidrager til at tilbyde praktisk 

hjælp i forbindelse med jobsøgning. 

 

For at belyse kvindernes arbejdsrelaterede situation yderligere er det interessant at se 

på, hvilke årsager der er til, at en del kvinder ikke har fået denne hjælp fra 

krisecentrene. I alt 765 kvinder har svaret på spørgsmålet om, hvorfor krisecentrets 

medarbejdere ikke har hjulpet dem med at få et arbejde (se figuren nedenfor).  

 

34 procent har svaret, at deres psykiske helbred er for dårligt til at kunne arbejde, og 

21 procent af kvinderne har svaret, at de har et arbejde. 16 procent af kvinderne er 

under uddannelse og har derfor ikke fået hjælp af krisecentrets medarbejdere til at 

finde et arbejde. 12 procent af kvinderne har for dårligt fysisk helbred til at kunne 

arbejde. Ti procent af kvinderne får hjælp til at søge arbejde af andre end 

krisecentermedarbejderne. Seks procent af kvinderne har svaret, at deres 

opholdsgrundlag er uafklaret, og for seks procent af kvinderne skyldes den manglende 

hjælp, at de flytter til en anden kommune. Fire procent af kvinderne mangler 

børnepasning og har derfor ikke fået hjælp til at søge arbejde af krisecentrets 

medarbejdere. 29 procent af kvinderne har svaret ôandetô. Det omfatter isÞr, at 

kvinderne er førtidspensionister, er på barsel, er flyttet efter ganske kort tid på 

krisecenter, og at kvinderne skal begynde på en uddannelse. 
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Antallet af kvinder, der har et arbejde, er opgjort på to forskellige måder og er derfor 

ikke sammenlignelige. Opgørelsen i tabel 3, Beskæftigede, ledige og udenfor 

arbejdsstyrken, tæller alle personer med som beskæftigede, hvis de har arbejdet 

mindst en betalt time på interviewtidspunktet, eller som er selvstændige eller 

medarbejdende familiemedlemmer. Personer, som er midlertidigt fraværende fra 

arbejdet, fx på grund af ferie, sygdom eller barselsorlov, betragtes som beskæftigede. 

Dvs. personer som fx er under uddannelse eller på pension, og som har arbejdet 

mindst en betalt time p¬ interviewtidspunktet, tÞlles med i ôbeskÞftigedeô.  

Opgørelsen i Figur 3, Kvinder opdelt efter, hvorfor krisecentrets medarbejdere ikke har 

hjulpet dem med at få et arbejde, tæller personer, som er under uddannelse eller på 

barsel hver for sig og er ikke talt med i kategorien ôJeg har et arbejdeô. Det er kvindens 

egen vurdering, om hun har svaret, at hun har et arbejde eller om hun har svaret, at 

hun er under uddannelse, hvis hun både er under uddannelse og har et arbejde. 

Figur 3: Kvinder opdelt efter, hvorfor krisecentrets medarbejdere ikke har hjulpet dem 

med at få et arbejde. 2013. 

 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der kunne angives flere grunde 

til, at kvinderne ikke har fået hjælp til at søge arbejde. I alt 765 kvinder har svaret på spørgsmålet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

30% 

21% 

16% 

6% 

10% 

6% 

12% 

24% 

4% 

29% 



 -32- 

81 procent af kvinderne har været i kontakt med en sagsbehandler i socialforvaltningen 

inden for de sidste to år. 19 procent af kvinderne har ikke haft nogen kontakt med 

socialforvaltningen inden for de sidste to år.  

 

Tabel 6: Kvinder opdelt efter om de har haft kontakt med en sagsbehandler i 

socialforvaltningen indenfor de sidste to år. 2013.  

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 81% (631) 19% (149) 100% (806) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne.  

 

De kvinder, der har haft kontakt med socialforvaltningen inden for de sidste to år, er 

blevet spurgt om, hvad kontakten har drejet sig om. For 51 procent af kvinderne har 

kontakten drejet sig om den vold, kvinderne har været udsat for. For 48 procent af 

kvinderne har kontakten drejet sig om kontanthjælp, og for 45 procent af kvinderne har 

kontakten drejet sig om foranstaltninger i forhold til familien. 33 procent har haft kontakt 

til socialforvaltningen vedrørende boliganvisning, og for 32 procent har kontakten drejet 

sig om enkeltydelser som fx psykologhjælp eller tolkehjælp. 22 procent har haft kontakt 

til socialforvaltningen vedrørende aktivering.  

 

I 76 procent af tilfældene har kontakten drejet sig om mellem 1-3 af nedenstående 

emner. Det er således det mest hyppige, at kontakten drejer sig om mellem 1-3 emner. 

I 24 procent  af tilfældene har kontakten drejet sig om 4-6 af nedenstående emner. Der 

har ikke været nogen tilfælde, hvor kontakten har drejet sig om mere end seks 

forskellige emner. 
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Figur 4: Kvinder opdelt efter hvad kontakten til en sagsbehandler i socialforvaltningen 

har drejet sig om. 2013. 

 

Anm. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der kunne angives flere emner, som kontakten har drejet sig 

om. I alt 620 kvinder har svaret på spørgsmålet. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over 

antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Langt de fleste, 88 procent, af de kvinder, der har haft kontakt til socialforvaltningen, 

har fortalt om volden til en sagsbehandler. Det er positivt, at der har været talt om 

volden, da det er første skridt til at kunne blive hjulpet i forhold til problemet. At være 

udsat for vold fra sin partner kan være tabubelagt, og den, der er udsat for vold, kan 

ofte påtage sig skylden for det og være skamfuld. 12 procent af de kvinder, der har 

været i kontakt med en sagsbehandler, har dog ikke fortalt om volden til 

sagsbehandleren. Men når kvinderne har været i kontakt med en sagsbehandler har de 

således i overvejende grad fortalt om volden til sagsbehandleren. 

 

Ser vi på, hvor mange af de i alt 2.005 kvinder, der i år 2013 har været på krisecenter 

(og som deltager i undersøgelsen), er det dog kun 26 procent af alle kvinderne, der har 

fortalt en sagsbehandler om volden. Det er således kun en mindre andel af alle de 

kvinder, der har haft ophold på et krisecenter, der, inden deres krisecenterophold, har 

fortalt en sagsbehandler om volden. Dette kan pege i bekræftende retning af at vold er 
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meget tabubelagt og at det kan være svært at søge hjælp, når man er udsat for vold. 

Det kan dog også skyldes, at de kvinder, der ikke har haft kontakt til en sagsbehandler, 

ikke har vidst, at de kunne få hjælp fra kommunen,  at de har ønsket at være anonyme 

eller at de har følt sig så truede, at de har søgt beskyttelse på et krisecenter. Tallene 

kan således indikere, at kvinderne i første omgang har søgt hjælp på et krisecenter 

fremfor at henvende sig til en sagsbehandler for at få hjælp. 

 

Tabel 7: Kvinder, der har haft kontakt til socialforvaltningen, opdelt efter om de har fortalt 

om volden til en sagsbehandler. 2013.  

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 88% (526) 12% (72) 100% (598) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne.  

 

Størstedelen af de kvinder, der har haft kontakt til en sagsbehandler, og som har fortalt 

om volden til en sagsbehandler, er blevet hjulpet i forhold til volden. Det har 72 procent 

af kvinderne svaret. Dog har 28 procent af de kvinder, der har fortalt om volden, ikke 

fået hjælp fra socialforvaltningen. 

 

Tabel 8: Kvinder opdelt efter om de blev hjulpet af socialforvaltningen i forhold til volden. 

2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 72% (312) 28% (120) 100% (432) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne.  

 

Opsummering 

Kvinderne på krisecenter er generelt i langt højere grad udenfor arbejdsmarkedet, end 

kvinder i befolkningen generelt. Kun 23 procent af kvinderne på krisecenter er i 

beskæftigelse, hvorimod 62 procent af kvinder i befolkningen er i beskæftigelse. 64 

procent af kvinderne på krisecenter er udenfor arbejdsstyrken, mens denne andel er på 

34 procent for kvinder i befolkningen. 

 

Generelt har kvinderne på krisecenter et lavere uddannelsesniveau, end kvinder i den 

samlede befolkning. 38 procent af kvinderne på krisecenter har grundskole som det 

højeste uddannelsesniveau, mens 23 procent af kvinderne i den samlede befolkning 

har grundskole som det højeste uddannelsesniveau. 17 procent af kvinderne på 

krisecenter har en kort, mellemlang eller videregående uddannelse som det højeste 

uddannelsesniveau, hvorimod 27 procent af kvinderne i den samlede befolkning har 

dette uddannelsesniveau som det højeste. 
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Selvom krisecentrene ikke har pligt til at hjælpe kvinderne med at finde et arbejde, har 

nogle få kvinder, 22 i alt , fået hjælp til det. Det er især ledsagelse til et jobcenter, som 

kvinderne er blevet hjulpet med. For at belyse kvindernes arbejdsrelaterede situation 

yderligere er kvinderne blevet spurgt om årsagerne til, hvorfor krisecentrets 

medarbejdere ikke har hjulpet dem med at få et arbejde. 21 procent er i arbejde, og 16 

procent er under uddannelse og har derfor ikke haft brug for denne hjælp. 24 procent 

har svaret, at deres psykiske helbred er for dårligt til at arbejde og 12 procent, at deres 

fysiske helbred er for dårligt til at arbejde pt. 

 

De fleste af kvinderne, 81 procent, har haft kontakt til en sagsbehandler indenfor de 

sidste to år. Kontakten til sagsbehandleren har kunnet dreje sig om flere forskellige 

emner i hvert tilfælde. Ser vi på de emner, som kontakten har drejet sig om, er det især 

emnerne: volden, 51 procent, kontanthjælp, 48 procent, og foranstaltninger i forhold til 

familien, 45 procent. 

 

Når vi ser på de kvinder, der har haft kontakt til socialforvaltningen, er det dog mere 

end 51 procent, der har fortalt en sagsbehandler om volden. I alt  88 procent af de 

kvinder, der har haft kontakt til socialforvaltningen, har fortalt om volden til en 

sagsbehandler, hvilket er positivt, da dette kan være første skridt i forhold til at få hjælp 

fra socialforvaltningen.  

Ser vi derimod på alle de kvinder, der i 2013 har været på krisecenter, 2.005 kvinder, 

er det kun 26 procent af kvinderne, der har talt med en sagsbehandler om volden. 

Dette kan indikere, at kvinderne i første omgang har søgt hjælp på et krisecenter frem 

for at henvende sig til en sagsbehandler for at få hjælp. 

 

Af de kvinder, der har haft kontakt med og fortalt om volden til en sagsbehandler, har 

72 procent fået hjælp fra socialforvaltningen. 28 procent af kvinderne har svaret, at de 

ikke blev hjulpet af socialforvaltningen i forhold til volden. 

 

  



 -36- 

Temaanalyse 3: Partners statsborgerskab 
 

I 2013 er der blevet sat fokus på kvindernes partners statsborgerskab, og om partneren 

er født i Danmark, da det kan være en indikator på partnerens etnicitet. Da en relativ 

stor andel af de kvinder, der har ophold på et krisecenter ikke er født i Danmark, kan 

det lede til en antagelse om, at partnervold i højere grad drejer sig om familier, der ikke 

er dansk-fødte, og at vold i familien kan forklares med etnicitet. Det er derfor 

interessant at se på, om de partnere, der har udøvet volden, er født i Danmark, og om 

de har dansk statsborgerskab. Kvinderne er først blevet spurgt, om de har været udsat 

for partnervold inden for de sidste 12 måneder. Partnervold omfatter vold fra en 

nuværende eller tidligere partner, kæreste eller ægtefælle. 90 procent af kvinderne har 

svaret, at de har været udsat for partnervold. Ikke alle kvinder, der har ophold på et 

krisecenter, har været udsat for partnervold. Kvinderne kan have været udsat for trusler 

om vold, stalking eller vold fra svigerfamilien, egen familie, naboer eller personer fra 

deres omgangskreds. 

 

Tabel 9: Kvinder opdelt efter, om kvinden er født i Danmark. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 54% (464) 46% (389) 100% (853) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

På kvindekrisecentrene er en relativ høj andel af kvinderne, 46 procent, ikke født i 

Danmark, se tabellen ovenfor.  Af de kvinder, der har været udsat for vold fra en 

partner, er over halvdelen af partnerne, 60 procent, født i Danmark, mens 40 procent 

ikke er født i Danmark, se tabellen nedenfor. Det er væsentligt, at over halvdelen af de 

voldsudsattes partnere er født i Danmark og formentligt opvokset i Danmark, da det 

kan indikere, at det ikke er en ôikke-danskô kultur, der er årsagen til voldsudøvelsen. 

Fødeland er ikke en præcis opgørelse over personers etnicitet, men det giver en 

indikation herpå.  
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Tabel 10: Kvinder opdelt efter, om deres (eks)partner, der har udsat dem for vold, er født i 

Danmark. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 60% (445) 40% (296) 100% (741) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Hvis man sammenligner kvindens fødested med hendes partners, er der en tendens til, 

at langt de fleste kvinder, som er født i Danmark, har en partner, der også er født i 

Danmark, i alt 81 procent. De kvinder, som ikke er født i Danmark, har hyppigere en 

partner, der ikke er født i Danmark, i alt 67 procent. Denne forskel er statistisk 

signifikant24. 

 

Tabel 11. Kvinder opdelt efter om de selv og deres (eks)partner, som udsatte dem for 

vold, er født i Danmark. 2013.  

 

Partner/ekspartner, 

som udsatte kvinden 

for vold, er født i 

Danmark 

 

Andel (antal) 

Partner/ekspartner, 

som udsatte kvinden 

for vold, er ikke født i 

Danmark 

 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

Kvinden er født i 

Danmark 
81% (333) 19% (76) 100% (409) 

Kvinden er ikke født i 

Danmark 
33% (110) 67% (219) 100% (329) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Derudover er der set nærmere på de voldsudøvende partneres statsborgerskab. En 

større andel af de voldsudøvende partnere har dansk statsborgerskab end den andel 

af partnere, som er født i Danmark. 76 procent af de partnere, der har udøvet vold, har 

dansk statsborgerskab, mens det, som før nævnt, er 60 procent af partnerne, der er 

født i Danmark. Dvs. at der for partnerne, såvel som for kvinderne, ikke overraskende 

er den tendens at flere har dansk statsborgerskab, end de, der er født i Danmark. 24 

procent af partnerne har ikke dansk statsborgerskab, se næste tabel. 

  

  

                                                
24

 Forskellen er statistisk signifikant på 0,001-niveauet ved en Chi
2
-test.  
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Tabel 12: Antal kvinder, opdelt efter, om deres (eks)partner, der har udsat dem for vold, 

har dansk statsborgerskab. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 76% (548) 24% (171) 100% (719) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Sammenholdes kvindernes og partnernes statsborgerskab er der tendens til, at 

kvinder, der har dansk statsborgerskab, hyppigere har partnere, der også har dansk 

statsborgerskab, i alt 88 procent. Mens kvinder, der ikke har dansk statsborgerskab, i 

højere grad har partnere, der heller ikke har dansk statsborgerskab, i alt 53 procent. 

Denne forskel er statistisk signifikant25. 

 

Tabel 13: Kvinder opdelt efter om de selv og deres (eks)partner, som udsatte dem for 

vold, har dansk statsborgerskab. 2013.  

 

Partner/ekspartner, 

som udsatte kvinden 

for vold, er dansk 

statsborger 

 

Andel (antal) 

Partner/ekspartner, 

som udsatte kvinden 

for vold, er ikke 

dansk statsborger 

 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

Kvinden er dansk 

statsborger 
88% (419) 12% (57) 100% (476) 

Kvinden er ikke 

dansk statsborger 
53% (124) 47% (110) 100% (234) 

Anm. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

 

Opsummering 

Da en relativ stor andel af kvinderne på krisecenter, 46 procent, ikke er født i Danmark, 

kan det lede til den antagelse at partnervold fortrinsvis foregår blandt ikke-dansk fødte 

personer og at vold kan forklares med etnicitet. Vi har derfor set på, om kvindernes 

partnere er født i Danmark. Det viser dig, at størstedelen af kvindernes partnere, som 

har udsat dem for vold, er født i Danmark, i alt 60 procent. Skønt fødeland ikke er en 

præcis opgørelse over etnicitet, kan det være en indikator herpå, og der er således 

ikke et entydigt billede af, at volden fortrinsvis foregår blandt ikke-dansk fødte 

personer.   

                                                
25

 Forskellen er statistisk signifikant på 0,001-niveauet ved en Chi
2
-test.  
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Temaanalyse 4: Sociale aktiviteter for børn på krisecenter 
 

På krisecentrene tilbydes der en række aktiviteter til børnene. Der er forskel 

krisecentrene imellem i forhold til hvilke aktiviteter, de tilbyder. I 2009 og 2010 blev 

børnene spurgt om, hvilke aktiviteter de havde deltaget i på krisecenteret. I 2013 er 

børnene igen blevet stillet samme spørgsmål. 

 

I 2013 benyttede 81 procent af børnene på krisecenter sig af en aktivitet på 

krisecentret. I 2010 var det ni ud af ti børn, der deltog i aktiviteter på krisecentret og i 

2009 tre ud af fire børn. 

 

Blandt de børn, som har deltaget i en aktivitet på krisecentret i 2013, har de fleste af 

disse børn, 88 procent, deltaget i mere end en aktivitet, og 71 procent af børnene har 

deltaget i mere end to aktiviteter (fremgår ikke af tabel).  

  

Figur 5 viser, at blandt de børn, som har benyttet en eller flere aktiviteter, er den mest 

hyppige aktivitet sociale aktiviteter som fx udflugter eller anden social aktivitet 

arrangeret i krisecenterregi. Fire ud af fem af børnene, som har deltaget i aktiviteter på 

krisecentret, har deltaget i sociale aktiviteter, hvilket ca. svarer til niveauet i 2009 og 

2010. Den næsthyppigste aktivitet på krisecentrene er pasning/aflastning, som ca. 

halvdelen af børnene, der har deltaget i aktiviteter, har benyttet både i 2009, 2010 og 

2013.  

 

Omkring halvdelen af de børn, der har deltaget i aktiviteter, har både i 2009, 2010 og 

2013 deltaget i mor/barn samtaler på krisecenteret, mens lidt færre børn har haft 

individuelle samtaler med en medarbejder fra krisecentret. I 2013 er der specifikt 

spurgt ind til, om barnet har haft individuelle samtaler på krisecentret om volden. 43 

procent af børnene, der har deltaget i aktiviteter, har modtaget individuelle samtaler på 

krisecentret om volden.  

 

37 procent af børnene, der har deltaget i aktiviteter på krisecentret, har haft samtaler 

med en medarbejder på krisecentret sammen med moren specifikt om volden.  

 

Mindre hyppigt benyttet er samtalegrupper blandt børnene. 14 procent af børnene, der 

har deltaget i aktiviteter på krisecentret, har i 2013 deltaget i en samtalegruppe, hvilket 

er cirka samme andel som i 2009 og 2010.  

 

Cirka hvert tredje barn, der har deltaget i aktiviteter på krisecentret, har deltaget i andre 

former for aktiviteter. Andre former for aktiviteter er eksempelvis aktivitetstilbud med 

Røde Kors, skoletilbud, musikterapi, psykolog uden for krisecentret og udflugter. 

 

Generelt har der ikke været en væsentlig udvikling i, hvilke aktiviteter børnene på 

krisecenter har deltaget i, i 2009, 2010 og 2013. 
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Figur 5. Børn på krisecenter opdelt efter, hvilke aktiviteter på krisecentret barnet har 

benyttet under opholdet. Blandt børn, der har deltaget i aktiviteter.  2009, 2010 og 2013. 

 

 

Anm. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet 

af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. Det er muligt at sætte kryds i flere 

kategorier, og sammenlagt giver procenterne derfor ikke 100 procent. Antal besvarelser i 2013: 591. Antal besvarelser i 

2010: 591. Antal besvarelser i 2009: 670. 

 

Børn på krisecentret er blevet spurgt, om der var et eller flere af tilbuddene, som de var 

særligt tilfredse med (se tabel 14).  

 

Sociale aktiviteter på krisecentret er det, som flest børn har været særligt tilfredse 

med. Hele 70 procent af de børn, som har deltaget i sociale aktiviteter på krisecentret, 

oplyser, at de har været særligt tilfredse med denne aktivitet. I 2010 var andelen 

tilsvarende høj, 70 procent.  

 

Tilbud som samtalegrupper er der også tilfredshed med. 63 procent af børnene 

fremhæver, at de har været særligt tilfredse med det tilbud, hvilket er lidt højere end i 

2010, hvor andelen var 50 procent. Her bør det bemærkes, at kun 14 procent af 

børnene, der har deltaget i aktiviteter på krisecenteret, har deltaget i en samtalegruppe.  

 

Individuelle samtaler på krisecentret er noget som omkring halvdelen af de børn, der 

har deltaget i disse tilbud, fremhæver som aktiviteter, de har været særligt tilfredse 

med. Der har været lidt højere tilfredshed med generelle individuelle samtaler end med 

de individuelle samtaler, der specifikt har drejet sig om volden. 

 

Lidt færre af børnene, 39 procent, udtrykker særlig tilfredshed med pasning/aflastning 

cirka tilsvarende niveauet i 2010. Lidt mindre tilfredshed har der været med mor/barn 
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samtaler både de generelle, og dem der specifikt har handlet om volden. Knap en 

tredjedel af dem, der har fået tilbuddet, udtrykker særligt tilfredshed hermed. 

 

Generelt har der været tilfredshed hos børn, der har deltaget i andre tilbud. Som tidli-

gere nævnt dækker andre tilbud over fx aktivitetstilbud med Røde Kors, skoletilbud, 

musikterapi, psykolog uden for krisecenteret og udflugter. 

 

Endeligt oplyser syv børn, at der ikke var nogen af tilbuddene, som de var særligt 

tilfredse med, svarende til en procent af de adspurgte børn, der har deltaget i en 

aktivitet. 
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Tabel 14. Andel børn, der var særligt tilfredse med et bestemt tilbud. Kun børn der var 

gamle nok til at svare på spørgsmålet, og som har fået tilbuddet. 2013, 2010. 

Årstal 2013 2013 2010 

 

Antal børn, der har 

fået tilbuddet og 

været gamle nok til 

at svare på 

tilfredshed med 

tilbuddet. 

Andel børn, der har 

fået tilbuddet 

(blandt børn, der 

har været gamle 

nok til at svare på 

tilfredshed med 

tilbuddet.) 

Andel børn, 6-17 

år, der var særligt 

tilfredse med 

tilbuddet 

Sociale aktiviteter på 

krisecentret 
274 77% 70%  

Samtalegrupper på 

krisecentret 
64 63% 56%  

Individuelle samtaler på 

krisecentret generelt 
198 53% 45%  

Individuelle samtaler på 

krisecentret specifikt om 

volden 

189 46% * 

Pasning/aflastning 188 39% 34%  

Mor/barn samtaler 

generelt 
176 28% 31%  

Mor/barn samtaler om 

volden 
139 27% * 

Andet** 130 46% 100%  

Ingen af tilbuddene  

1% oplyser, at de 

ikke var særligt 

tilfredse med nogen 

af tilbuddene (7 

børn) 

1% oplyser, at de 

ikke var særligt 

tilfredse med nogen 

af tilbuddene (4 

børn) 

Anm. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet 

af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold inden for samme år. Det er muligt at sætte kryds i flere 

kategorier, og sammenlagt giver procenterne derfor ikke 100 procent. I 2013 har man kunnet sætte et kryds, hvis barnet 

ikke var gammelt nok til at svare på spørgsmålet. I 2010 er det kun børn i skolealderen, der har svaret på spørgsmålet.  

*Spørgsmålet blev ikke stillet i 2010. **Andet omfatter fx aktivitetstilbud med Røde Kors, skoletilbud, musikterapi, 

psykolog uden for krisecentret og udflugter. 

 

Derudover er børnene, der har deltaget i en eller flere aktiviteter, blevet spurgt, om de 

generelt har været tilfredse med hjælpen på krisecentret (se figur 18). Over halvdelen 

(68 procent) af børnene oplyser, at de har været meget glade for hjælpen, mens kun 

hver tiende hverken har været glad eller ikke glad for hjælpen. Ingen af børnene har 

svaret, at de slet ikke har været glade for hjælpen. Der er ikke en statistisk signifikant 

forskel på tilfredsheden i 2013 sammenholdt med 2010. 
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Barnets alder og køn har ikke betydning for tilfredsheden med krisecentrets aktiviteter, 

ligesom længden af barnets ophold ej heller indvirker på tilfredsheden. Det samme 

gjorde sig gældende i 2010. 

 

Validiteten af besvarelsen af dette spørgsmål er dog lidt tvivlsom, da barnet har fået 

stillet spørgsmålet af krisecentermedarbejderen, hvorfor det kan være svært for barnet 

at give udtryk for en eventuel utilfredshed med krisecentrets indsats. I spørgeskemaet 

er krisecentermedarbejderen dog blevet opfordret til give plads til, at barnet kan 

udtrykke sin utilfredshed.  

 

Figur 6. Børn fordelt efter deres grad af tilfredshed med den hjælp, som de har fået på 

krisecentret. 2013, 2010. Kun blandt børn, der har modtaget et tilbud og som er gamle 

nok til at tage stilling til spørgsmålet.  

 

 

 

Anm. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet 

af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold inden for samme år. Antal besvarelser, 2010: 283. 2013: 291.  

 

Opsummering 

I 2013 benyttede 81 procent af børnene på krisecenter sig af en aktivitet på 

krisecentret. Blandt de børn, som har benyttet en eller flere aktiviteter, er den mest 

hyppige aktivitet sociale aktiviteter. Børn på krisecentret er blevet spurgt, om der var et 

eller flere af tilbuddene, som de var særligt tilfredse med. Sociale aktiviteter på 

krisecentret er samtidig også den aktivitet, som flest børn har været særligt tilfredse 

med. Over halvdelen (68 procent) af børnene, der har deltaget i aktiviteter på 

krisecenteret, oplyser, at de generelt set har været meget glade for hjælpen på 

krisecentret. 
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Del IV: Statistisk del 

Udvikling på krisecenterområdet 
Dette afsnit er et opslagsværk, hvor man kan se udviklingen af omfang, baggrund og 

karakteristika for kvinder og børn på krisecentre over tid. De nyeste tal er fra 2013. 

Tabellerne viser udviklingen tilbage i tid, dog tidligst fra 2005 og frem. Under tabellerne 

står der evt. anmærkninger. I nedenstående tabeller vises udviklingen på en række 

områder for kvinder på krisecenter. 

 

Udvikling kvinder på krisecenter 
I nedenstående tabeller vises udviklingen på en række områder for kvinder på 

krisecenter. 

_______________________________________________________________________________________________ 

Tabel 15. Kvinder opdelt efter alder. 2006-2013.  

Årstal 

18-29 år 

 

Andel (antal) 

30-39 år 

 

Andel (antal) 

40-49 år 

 

Andel (antal) 

50-59 år 

 

Andel (antal) 

60 år og 

derover 

Andel (antal) 

I alt 

 

Andel (antal) 

2013 34% (288) 36% (299) 21% (173) 8% (66) 1% (12) 100% (838) 

2012 37% (366) 32% (318) 20% (195) 7% (73) 3% (30) 100% (982) 

2011 37% (290) 32% (248) 24% (186) 6% (44) 2% (18) 100% (786) 

2010 36% (379) 34% (354) 21% (225) 6% (67) 2% (25) 100% (1.050) 

2009 40% (455) 33% (377) 20% (232) 5% (58) 1% (14) 100% (1.139) 

2008 36% (512) 36% (501) 21% (293) 5% (75) 2% (25) 100% (1.413) 

2007 37% (529) 34% (486) 22% (311) 4% (58) 2% (23) 100% (1.414) 

2006 34% (549) 37% (589) 22% (349) 5% (74) 2% (25) 100% (1.593) 

Anm. I 2005 er tallene opgjort på en anden måde og er derfor ikke sammenlignelige med de øvrige år. Antallet af 

kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 

Tabel 16. Kvinder opdelt efter deres parforhold. 2012-2013. 

Årstal 

Har en 

ægtefælle, en 

samlever eller 

en kæreste 

Andel (antal) 

Har ikke en 

ægtefælle, en 

samlever eller 

en kæreste 

Andel (antal) 

Er separeret, men 

har en samlever 

eller en kæreste 

 

Andel (antal) 

Er separeret og 

har ikke en 

samlever eller 

en kæreste 

Andel (antal) 

I alt  

 

 

 

Andel (antal) 

2013 36% (304) 50% (419) 1% (12) 13% (109) 100% (844) 

2012 43% (407) 43% (405) 1% (12) 13% (124) 100% (948) 

Anm. Spørgsmålet om kvindernes parforhold er stillet første gang på denne måde i år 2012. Antallet af kvinder dækker 

ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne.  

___________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 17: Kvinder opdelt efter parforhold. 2010-2011. 

Årstal 

Har ikke en ægte-

fælle, en samlever 

eller en kæreste 

Andel (antal) 

Har en ægtefælle, 

en samlever eller en 

kæreste 

Andel (antal) 

I alt 

 

Andel (antal) 

2011 62% (449) 38% (277) 100% (726) 

2010 51% (479) 49% (467) 100% (946) 

Anm. Spørgsmålet om kvindernes parforhold er stillet første gang på denne måde i år 2010. Antallet af kvinder dækker 

ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 

Tabel 18: Kvinder opdelt efter civilstand.2005-2009. 

Årstal 
Single/fraskilt/enke 

Andel (antal) 

Gift 

Andel (antal) 

Samlevende* 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2009 39% (418) 36% (387) 26% (278) 100% (1.083) 

2008 34% (426) 41% (505) 25% (314) 100% (1.245) 

2007 34% (428) 40% (508) 26% (335) 100% (1.271) 

2006 33% (511) 41% (634) 27% (414) 100% (1.559) 

2005* 35% (244) 39% (644) 26% (425) 100% (1.653) 

Anm. *I 2005 er spørgsmålet stillet lidt anderledes. Der blev spurgt om, kvinden var: Enlig med børn, enlig uden børn, 

gift med børn, gift uden børn, samlevende med børn eller samlevende uden børn. I denne tabel er opdelingen: Enlig 

med og uden børn, gift med og uden børn etc. Spørgsmålet om kvindernes civilstand er ændret i år 2010. Antallet af 

kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 19. Kvinder opdelt efter kvindens boform inden krisecenterophold. 2009-2013. 
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Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

 (antal) 

2013 20% (172) 25% (210) 17% (148) 15% (126) 14% (116) 3% (23) 3% (29) 4% (30) 100% (854) 

2012 19% (182) 22% (214) 16% (157) 28% (267) 5% (50) 3% (31) 4% (39) 2% (17) 100% (960) 

2011 19% (151) 16% (125) 22% (177) 25% 201) 4% (31) 2% (14) 8% (64) 4% (28) 100% (791) 

2010 19% (188) 17% (167) 20% (202) 30% (298) 5% (47) 2% (18) 4% (36) 5% (48) 100% (1.004) 

2009* 22% (242) 11% (123) 20% (218) 31% (348) 6% (62) 2% (23) 5% (54) 4% (46) 100% (1.116) 

Anm.* I 2009 blev dette svar formuleret: I kvindens bolig sammen med voldsudøveren. I årene 2005-2008 er 

spørgsmålet om kvindens bopæl inden krisecenterophold ikke blevet stillet. Antallet af kvinder dækker ikke 

nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

______________________________________________________________________________________________ 

Tabel 20. Kvinder opdelt efter, om kvinden er født i Danmark. 2005-2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 54% (464) 46% (389) 100% (853) 

2012 55% (521) 45% (425) 100% (946) 

2011 54% (396) 46% (334) 100% (730) 

2010 56% (549) 44% (430) 100% (979) 

2009 - - - 

2008 54% (694) 46% (589) 100% (1.283) 

2007 55% (717) 45% (596) 100% (1.313) 

2006 57% (901) 43% (676) 100% (1.577) 

2005 50% (831) 50% (842) 100% (1.673) 

Anm. En streg (-) indikerer, at spørgsmålet ikke var med i det pågældende år. Antallet af kvinder dækker ikke 

nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 21. Kvinder opdelt efter dansk statsborgerskab. 2005-2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2013 66% (555) 34% (290) 100% (845) 

2012 65% (600) 35% (329) 100% (929) 

2011 66% (479) 34% (242) 100% (721) 

2010 69% (653) 31% (287) 100% (940) 

2009 71% (768) 29% (316) 100% (1.084) 

2008 72% (881) 28% (348) 100% (1.229) 

2007 65% (776) 35% (411) 100% (1.187) 

2006 73% (1.095) 27% (404) 100% (1.499) 

2005 68% (1.099) 32% (577) 100% (1.676) 

Anm. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere 

blandt kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 22. Kvinder opdelt efter hovedbeskæftigelse. 2011. 

2011 Andel  Antal 

Selvstændig 1%  2 

Forsørget af ægtefælle 11%  23 

Medarbejdende familiemedlem (arbejder i familievirksomhed/produktion) 0%  1 

Ufaglært arbejder 14%  29 

Faglært arbejder 3%  6 

Funktionær eller tjenestemand 0%  1 

Lærling eller elev 2%  4 

Studerende 11%  22 

Førtidspensionist 4%  8 

Pensionist (pga. alder eller efterløn) 0%  0 

Arbejdsløs m. dagpenge/sygedagpenge/kontanthjælp/ledighedsydelse mv. 45%  95 

Andet 9%  18 

I alt 100%  209 

Anm. Spørgsmålet om kvindernes hovedbeskæftigelse er kun stillet på denne måde i år 2011. Antallet af kvinder på 

krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt 

kvinderne.  

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 23. Kvinder opdelt efter hovedbeskæftigelse. 2010. 

2010 Andel  Antal 

Selvstændig 1%  13 

Medarbejdende familiemedlem (arbejder i familievirksomhed/produktion) 1%  5 

Ufaglært arbejder 16%  149 

Faglært arbejder 12%  116 

Funktionær eller tjenestemand 4%  36 

Lærling eller elev 2%  14 

Studerende 11%  102 

Førtidspensionist 9%  81 

Pensionist (pga. alder eller efterløn) 2%  15 

Arbejdsløs m. dagpenge/sygedagpenge/kontanthjælp/ledighedsydelse mv. 31%  288 

Andet 12%  110 

I alt 100%  929 

Anm. Spørgsmålet om kvindernes hovedbeskæftigelse er kun stillet på denne måde i år 2010. Antallet af kvinder på 

krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt 

kvinderne.  

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 24. Kvinder opdelt efter forsørgelsesgrundlag. 2005-2009. 

Årstal I arbejde 

Forsørges 

af 

ægtefælle/ 

samlever 

Dagpenge  

(A-kassen) 

Sygedag-

penge 

Kontant-

hjælp 

Revali-

dering 

Starthjælp/ 

Intro.ydelse 
Under udd. 

Førtids-

pension 

Folke- 

pension 
Andet I alt 

 Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel antal) Andel (antal) Andel antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) 

2009 22% (232) 5% (56) 3% (30) 7% (76) 33% (361) 1% (9) 2% (24) 8% (89) 12% (125) 0% (3) 7% (74) 100% (1.079) 

2008 25% (307) 6% (76) 3% (34) 7% (91) 32% (394) 1% (10) 1% (17) 7% (89) 10% (124) 0% (6) 7% (88) 100% (1.236) 

2007 24% (318) 6% (75) 4% (48) 7% (101) 33% (446) 1% (13) 1% (17) 5% (70) 10% (140) 1% (12) 8% (109) 100% (1.349) 

2006 20% (288) 4% (65) 5% (70) 9% (138) 38% (560) 1% (11) 2% (23) 5% (74) 12% (170) 1% (16) 3% (42) 100% (1.457) 

2005 19% (308) 4% (68) 7% (112) 7% (109) 42% (693) 1% (20) 1% (24) 7% (113) 8% (137) 1% (13) 4% (58) 100% (1.655) 

Anm. Spørgsmålet om kvindernes forsørgelsesgrundlag er ændret i år 2010. Antallet af kvinder på krisecenter dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 25. Kvinder opdelt efter antal gange de alt i alt (i deres liv) har haft ophold på et krisecenter. 2011-2013. 

Årstal 

1 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

2 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

3 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

4 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

5 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

6 krisecenter-

ophold 

Andel (antal) 

7 eller flere 

krisecenterophold 

Andel (antal) 

I alt  

Andel 

(antal) 

2013 65% (503) 21% (162) 9% (72) 2% (15) 1% (10) 0% (2) 1% (8) 100% (772) 

2012 64% (505) 22% (175) 7% (54) 2% (18) 1% (6) 1% (9) 3% (21) 100% (788) 

2011 64% (405) 20% (125) 8% (48) 4% (23) 1% (7) 1% (7) 2% (15) 100% (630) 

Anm. Spørgsmålet er stillet første gang i år 2011. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 26. Kvinder opdelt efter antal krisecenterophold i indeværende år. 2011-2013. 

Årstal 
  1 gang (nuværende ophold) 

  Andel (antal) 

2 gange  

Andel (antal) 

3 gange  

Andel (antal) 

4 gange eller flere 

Andel (antal) 

 I alt 

Andel (antal) 

2013   87% (737) 11% (89) 2% (14) 1% (7) 100% (847) 

2012 84% (749) 14% (121) 2% (18) 1% (6) 100% (894) 

2011 84% (594) 12% (84) 2% (13) 2% (12) 100% (703) 

Anm. Spørgsmålet er stillet første gang på denne måde i år 2011. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt 

kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 27. Kvinder opdelt efter antal krisecenterophold. 2007-2010. 

Årstal 

Nej, nuværende ophold er 

første ophold 

Andel (antal) 

Ja, 1 ophold 

 

Andel (antal) 

Ja, 2-3 ophold 

 

Andel (antal) 

Ja, mere end 5 

ophold 

Andel (antal) 

 I alt 

 

Andel (antal) 

2010 66% (599) 20% (180) 10% (88) 4% (37) 100% (904) 

2009 59% (598) 24% (245) 12% (126) 5% (52) 100% (1.021) 

2008 60% (710) 25% (293) 12% (137) 4% (54) 100% (1.194) 

2007 56% (678) 23% (281) 15% (177) 6% (71) 100% (1.207) 

Anm. Spørgsmålet lød: ôHar du tidligere boet p¬ krisecenter? (En overflytning fra et krisecenter til et andet tÞller ikke som et tidligere krisecenterophold)ô.  Spørgsmålet er ændret i år 2011. 

Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 28. Kvinder opdelt efter om de tidligere har boet på krisecenter. 2005-2006. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

 I alt 

Andel (antal) 

2006 45% (645) 55% (799) 100% (1.444) 

2005 47% (724) 53% (830) 100% (1.554) 

Anm. Spørgsmålet er ændret i år 2007. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 29. Kvinder opdelt efter antal tidligere krisecenterophold. 2005-2006. 

Årstal 

Ja,  

1 tidligere 

ophold 

Andel (antal) 

Ja,  

2-3 tidligere 

ophold 

Andel (antal) 

Ja,  

4-5 tidligere 

ophold 

Andel (antal) 

Ja,  

mere end 5 

tidligere ophold 

Andel (antal) 

I alt 

 

 

Andel (antal) 

2006* 48% (280) 38% (221) 6% (36) 9% (50) 100% (587) 

2005** 50% (315) 38% (241) 6% (39) 6% (40) 100% (635) 

Anm. *2006: Af de i alt 1.444 kvinder, der tidligere har haft ophold på et krisecenter i 2006, har 587 kvinder svaret på, hvor mange gange, de tidligere har haft ophold på et krisecenter. 

**2005: Af de i alt 724 kvinder, der tidligere har haft ophold på et krisecenter i 2005, har 635 kvinder svaret på, hvor mange gange, de tidligere har haft ophold på et krisecenter. Spørgsmålet 

er ændret i år 2007. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 30. Kvinder opdelt efter antal døgn på krisecenter. 2006-2013. 

Årstal 

1 døgn 

 

 

Andel 

(antal) 

2-6 døgn 

 

 

Andel 

(antal) 

7-30 døgn 

 

 

Andel 

(antal) 

31-90 

døgn 

 

Andel 

(antal) 

91-180 

døgn 

 

Andel 

(antal) 

181-365 

døgn 

 

Andel 

(antal) 

Over 1 år 

 

 

Andel 

(antal) 

Genne

msnitlig 

opholds

længde 

 

Døgn 

 

Median  

 

 

 

 

Døgn 

I alt 

 

 

Andel 

(antal) 

2013 12% (179) 18% (285) 28% (435) 24% (365) 11% (172) 5% (81) 2% (35) 57 21 100% (1.552) 

2012 10% (176) 17% (292) 24% (408) 23% (400) 12% (202) 5% (82) 2% (37) 60 23 100% (1.597) 

2011 14% (247) 22% (395) 26% (457) 21% (382) 11% (194) 5% (94) 1% (14) 46 14 100% (1.783) 

2010 13% (245) 22% (391) 27% (485) 23% (410) 11% (193) 4% (76) 1% (17) 46 - 100% (1.817) 

2009 13% (237) 21% (371) 28% (492) 22% (393) 10% (178) 4% (72) 1% (16) 43 - 100% (1.759) 

2008 13% (228) 23% (411) 28% (490) 23% (400) 9% (150) 4% (67) 1% (9) - - 100% (1.755) 

2007 15% (268) 23% (408) 29% (504) 21% (362) 8% (145) 3% (46) 1% (20) - - 100% (1.753) 

2006 15% (231) 26% (400) 28% (437) 20% (301) 7% (115) 2% (37) 1% (17) - - 100% (1.538) 

Anm. En streg (-) indikerer, at tallene ikke er opgjort for disse år. I 2005 er tallene opgjort på en anden måde, og de er derfor ikke sammenlignelige med de øvrige år. Antallet af kvinder 

dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. I denne opgørelse indgår kvinder, der ikke har ønsket at deltage i 

undersøgelsen. Fra år 2010 og frem indgår kun § 109 beboere i denne opgørelse. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 31. Kvinder opdelt efter antal år kvinden har været udsat for vold i det seneste 

voldsforhold. 2005-2013. 

Årstal 

Under 1 år 

Andel 

(antal) 

1-2 år 

Andel  

(antal) 

3-4 år 

Andel  

(antal) 

5-10 år 

Andel 

(antal) 

Over 10 år 

Andel 

(antal) 

I alt  

Andel  

(antal) 

2013 20% (165) 23% (192) 22% (177) 24% (201) 11% (88) 100% (823) 

2012 19% (157) 22% (176) 22% (179) 25% (201) 12% (100) 100% (813) 

2011 - - - - - - 

2010 21% (147) 26% (183) 17% (115) 25% (174) 11% (73) 100% (692) 

2009 24% (229) 25% (239) 19% (179) 21% (201) 11% (102) 100% (950) 

2008 25% (248) 23% (228) 20% (200) 20% (194) 12% (124) 100% (994) 

2007 24% (237) 22% (224) 20% (204) 20% (203) 14% (137) 100% (1.005) 

2006 24% (271) 25% (280) 19% (213) 21% (233) 12% (139) 100% (1.136) 

2005* 26% (326) 23% (287) 21% (271) 19% (235) 12% (150) 100% (1.638) 

Anm. En streg (-) indikerer, at spørgsmålet ikke blev stillet i det pågældende år. *I 2005 er spørgsmålet formuleret anderledes: 

Hvor længe har kvinden været udsat for vold fra de(n) voldsudøvende part(er)? For alle år (2005-2010) omfatter svarene flere 

forskellige former for voldsrelationer: Partnervold, vold fra en tidligere partner, vold fra familien, og vold fra svigerfamilien etc. 

Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 32. Kvinder opdelt efter voldsformer i kvindens seneste forhold. 2007-2013. 

Års-

tal 

Fysisk vold 

 

Andel 

(antal) 

Psykisk 

vold 

Andel 

(antal) 

Seksuelle 

overgreb 

Andel 

(antal) 

Materielle 

ødelæggels

er 

 

Andel 

(antal) 

Økonomis

k kontrol 

Andel 

(antal) 

Andet 

 

Andel 

(antal) 

Samlet 

antal 

Andel 

(antal) 

2013 78% (663) 97% (821) 26% (218) 43% (364) 45% (383) 11% (89) (846) 

2012 80% (746) 97% (896) 28% (256) 37% (340) 45% (416) 8% (76) (928) 

2011 76% (549) 95% (687) 21% (152) 38% (273) 41% (297) 8% (58) (772) 

2010 83% (790) 98% (924) 23% (219) 41% (391) 43% (404) 7% (66)  (947) 

2009 80% (883) 95% (1.047) 18% (204) 31% (344) 33% (364) 5% (54)  (1.104) 

2008 76% (957) 94% (1.185) 15% (185) 28% (347) 28% (348) 5% (61)  (1.258) 

2007 96% (1.180) 93% (1.144) 16% (199) 28% (350) 32% (388) 6% (77)  (1.231) 

Anm. I 2005 og 2006 er spørgsmålet stillet på en anden måde, og tallene er derfor ikke sammenlignelige med de øvrige år. 

Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da det er muligt at have været udsat for flere typer af vold. Antallet af kvinder 

dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 33. Kvinder opdelt efter samlet antal år de har været udsat for vold i deres voksenliv. 2012-

2013. 

Årstal 

Under 1 år 

Andel 

(antal) 

1-2 år 

Andel 

(antal) 

3-4 år 

Andel 

(antal) 

5-10 år 

Andel 

(antal) 

Over 10 år 

Andel 

(antal) 

I alt 

Andel  

(antal) 

2013 13% (106) 17% (141) 23% (184) 29% (237) 17% (141) 100% (809) 

2012 19% (154) 22% (185) 21% (174) 26% (216) 12% (98) 100% (827) 

Anm. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være 

flergangsbrugere blandt kvinderne. 
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Tabel 34. Kvinder opdelt efter, hvor kvinden flytter hen ved udflytning. 2006-2013. 

Årstal 

T
il
b
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n

* 

 T
il
 f

a
m
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ie

 

 T
il
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e
n

n
e

r*
* 

 A
n

d
e
t 

 I 
a
lt

 

 

 
Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel  

(antal) 

2013 11% (93) 7% (56) 6% (50) 46% (374) 9% (71) 0% (3) 1% (10) 7% (57) 5% (41) 7% (55) 100% (810) 

2012 12% (107) 8% (68) 7% (57) 44% (380) 8% (71) 1% (10) 2% (13) 7% (64) 5% (47) 5% (46) 100% (863) 

2011 14% (100) 6% (40) 8% (58) 47% (325) 7% (48) 1% (4) 1% (8) 5% (35) 5% (34) 6% (42) 100% (694) 

2010 15% (123) 5% (44) 8% (68) 43% (348)  8% (64) 0% (0) 2% (16) 7% (54) 4% (29) 7% (58) 100% (804) 

2009 19% (297) 6% (93) 9% (136) 30% (476) 11% (178) 1% (14) 1% (21) 8% (121) 5% (82) 9% (143) 100% (1.561) 

2008 19% (247) 8% (108) 10% (124) 31% (401) 10% (132) 1% (10) 1% (6) - - 19% (248) 100% (1.276) 

2007 21% (273) 8% (103) 9% (118) 28% (357) 11% (149) 1% (7) 1% (8) 8% (104) 5% (69) 8% (110) 100% (1.298) 

2006 24% (359) 8% (118) 9% (134) 28% (411)  9% (137) 1% (13) 2% (29) 7% (109) 5% (74) 7% (97) 100% (1.481) 

Anm. En streg (-) indikerer, at kategorien ikke var med i det pågældende år. *I 2006 hed denne type institutioner § 94. **I 2006 og 2007 var svarkategorien formuleret lidt anderledes: Til 

venner eller veninder. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvinderne. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Tabel 35. Kvinder opdelt efter, om de flytter til en anden bopælskommune efter 

krisecenterophold. 2007-2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 32% (243) 68% (515) 100% (758) 

2012 30% (246) 70% (575) 100% (821) 

2011 30% (195) 70% (451) 100% (646) 

2010 29% (219) 71% (528) 100% (747) 

2009 26% (402) 74% (1.129) 100% (1.531 

2008 23% (287) 77% (945) 100% (1.232) 

2007 23% (269) 77% (887) 100% (1.156) 

Anm. Antallet af kvinder dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke kvinder, da der kan være flergangsbrugere blandt kvin-

derne. 

_______________________________________________________________________________________________ 

 



 -57- 

Udvikling børn på krisecenter 
Nedenstående tabeller viser udviklingen på en række områder for børn på krisecentre. De 

nyeste tal er fra 2013. Hvor det er muligt, viser tabellerne udviklingen tilbage i tid, dog tidligst 

fra år 2005 og frem.  

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 36. Andel piger og drenge på krisecenter opdelt efter køn. 2005-2013.  

Årstal 
Piger  

Andel (antal) 

Drenge 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 48% (328) 52% (353) 100% (681) 

2012 50% (363) 50% (366) 100% (747) 

2011 50% (345) 49% (343) 100% (688) 

2010 51% (463) 49% (448) 100% (911) 

2009 49% (501) 51% (515) 100% (1.016) 

2008 47% (505) 53% (570) 100% (1.075) 

2007 50% (551) 50% (561) 100% (1.112) 

2006 50% (506) 50% (499) 100% (1.005) 

2005 49% (832) 51% (842) 100% (1.664) 
Anm. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke 

børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. Fra 2006 og frem er der kun udfyldt information for de børn, der 

har haft over en uges ophold på krisecenter. Det forklarer det samlede fald i antal børn fra 2005 til 2006. 

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 37. Børn på krisecenter opdelt efter alder. 2005-2013. 

Årstal 
0-6-årige 

Andel (antal) 

7-12-årige 

Andel (antal) 

13-17-årige 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 58% (394) 31% (212) 11% (71) 100% (677) 

2012 59% (431) 31% (226) 10% (74) 100% (731) 

2011 55% (383) 31% (317) 14% (94) 100% (694) 

2010 61% (564) 26% (244) 11% (101) 100% (909) 

2009 62% (620) 28% (286) 10% (100) 100% (1.006) 

2008 57% (608) 31% (336) 12% (126) 100% (1.070) 

2007 53% (538) 35% (355) 13% (129) 100% (1.022) 

2006 57% (566) 31% (313) 12% (117) 100% (996) 

2005 60% (1.003) 29% (489) 11% (178) 100% (1.670) 
Anm. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke 

børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. Fra 2006 og frem er der kun udfyldt information for de børn, der 

har haft over en uges ophold på krisecenter. Det forklarer det samlede fald i antal børn fra 2005 til 2006. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 38. Børn under 18 år, som ikke er med på krisecenter, opdelt efter deres opholdssted, 

mens deres mor er på krisecenter. 2006-2013. 

Årstal 
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 Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) Andel (antal) 

2013 19% (70) 27% (96) 12% (42) 1% (3) 22% (80) 19% (67) 100% (358) 

2012 19% (59) 33% (102) 11% (35) 1% (4) 25% (78) 10% (32) 100% (310) 

2011 23% (61) 32% (86) 7% (19) 1% (3) 26% (69) 11% (29) 100% (267) 

2010 26% (47) 29% (53) 13% (24) 3% (6) 22% (40) 6% (11) 100% (181) 

2009 26% (98) 27% (105) 6% (24) 1% (4) 31% (120) 8% (31) 100% (382) 

2008 29% (160) 32% (175) 8% (43) 1% (5) 25% (141) 5% (29) 100% (553) 

2007 28% (160) 25% (143) 9% (51) 2% (13) 25% (142) 10% (59) 100% (568) 

2006 29% (169) 25% (145) 7% (41) 1% (8) 30% (173) 7% (43) 100% (579) 
Anm. * Op til 2009,  var svarkategorierne formuleret anderledes, hhv.: ôHos deres ikke voldelige far, ôhos anden familie, ôpå 

institution/familieplejeô og ôandetô. I 2005 er spørgsmålet ikke blevet stillet til kvinderne. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis 

over antallet af unikke børn, da der kan være flergangsbrugere blandt børnene.  

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 39. Barnets bopæl efter krisecenteropholdet. 2005-2013. 

Årstal 

Den, der 
har udøvet 
vold mod 
mor eller 
barn 

Tidligere 
bopæl, 
uden den 
der har 
udøvet 
vold 

Den 
ikke-
voldelige 
far 

Morens 
ikke-
volde-
lige 
mand 

Ny bolig 
Andet 
krisecenter 

Familie-
behandlings-
institution eller 
lign. 

Familie/ 
venner 

Andet Ved ikke I alt 

 
Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel  
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel 
(antal) 

Andel  
(antal) 

2013 11% (74) 13% (84) 1% (4) 0% (0) 52% (350) 7% (49) 2% (13) 6% (40) 6% (37) 3% (23) 100% (674) 

2012 7% (51) 16% (113) 0% (2) 0% (2) 54% (366) 7% (49) 3% (23) 6% (42) 4% (31) 1% (8) 100% (687) 

2011 8% (48) 14% (80) 1% (4) 1% (6) 59% (343) 5% (27) 3% (18) 4% (25) 3% (18) 2% (14) 100% (583) 

2010 9% (62) 14% (94) 1% (6) 0% (0) 56% (388) 8% (58) 2% (14) 7% (46) 3% (20) 1% (6) 100% (694) 

2009 12% (116) 14% (133) - - 50% (501) 9% (88) 3% (27) 6% (56) 5% (52) 2% (21) 100% (994) 

2008 12% (124) 16% (166) - - 43% (437) 9% (91) 2% (24) 8% (81) 6% (61) 3% (30) 100% (1.014) 

2007 15% (166) 17% (181) - - 39% (421) 10% (106) 2% (17) 5% (58) 9% (98) 2% (24) 100% (1.071) 

2006 14% (125) 18% (168) - - 43% (397) 7% (66) 1% (13) 6% (53) 9% (83) 2% (15) 100% (1.045) 

2005 22% (365) 20% (326) - - 29% (480) 8% (133) 1% (21) 8% (123) 6% (103) 5% (79) 100% (1.630) 
Anm. Da der er ændret en smule i kategorierne over årene, skal der tages forbehold herfor ved sammenligning årene imellem. En streg (-) indikerer, at kategorien ikke var med i det 

pågældende ¬r. Besvarelsen ôved ikkeô er lagt under ôandetô. Fra 2006 og frem er der kun udfyldt information for de børn, der har haft over en uges ophold på krisecenter. Det forklarer det 

samlede fald i antal børn fra 2005 til 2006. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. 
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Tabel 40. Børn på krisecenter: Har barnet været udsat for fysisk vold direkte rettet mod barnet 

indenfor de sidste 12 mdr. 2006-2013.  

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2013 33% (196) 67% (402) 100% (598) 

2012 29% (188) 71% (455) 100% (643) 

2011 36% (185) 64% (331) 100% (516) 

2010 33% (229) 67% (469) 100% (698) 

2009 23% (238) 73% (783) 100% (1.021) 

2008 27% (294) 73% (806) 100% (1.100) 

2007 28% (311) 72% (809) 100% (1.120) 

2006 27% (269) 73% (744) 100% (1.013) 
Anm. Fysisk vold er lussinger, rusk, endefuld, skubbet, kastet rundt, spark, slag, slag med genstande, truet med et våben, siddet 

på mors arm, mens mor er blevet slået, bid, brænding, fastholdelse, fastspænding, nægtet vand, mad, hvile/seng, nægtet 

beskyttelse mod varme/kulde. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis 

over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 41. Børn på krisecenter: Har barnet været udsat for psykisk vold direkte rettet mod barnet 

indenfor de sidste 12 mdr. 2006-2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2013 59% (358) 42% (254) 100% (612) 

2012 62% (402) 38% (245) 100% (649) 

2011 67% (361) 33% (176) 100% (537) 

2010 61% (420) 39% (269) 100% (689) 

2009 37% (381) 63% (640) 100% (1.021) 

2008 41% (451) 59% (649) 100% (1.100) 

2007 44% (497) 56% (623) 100% (1.120) 

2006 45% (457) 55% (556) 100% (1.013) 
Anm. Psykisk vold er nedværdigende eller ydmygende omtale eller tiltale, trusler mod barnet, trusler mod barnets mor eller 

søskende med det formål at straffe, skræmme eller tvinge barnet, indespærring, ignorere barnet/ikke reagere på barnets behov, 

forbigåelse. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af 

unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 42. Børn på krisecenter: Har barnet været udsat for materiel ødelæggelse direkte rettet 

mod barnet inden for de sidste 12 mdr. 2006-2013. 

Årstal 

Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 16% (91) 84% (478) 100% (569) 

2012 24% (150) 76% (475) 100% (625) 

2011 24% (116) 77% (377) 100% (493) 

2010 15% (99) 85% (575) 100% (674) 

2009  6% (62) 94% (959) 100% (1.021) 

2008  8% (88) 92% (1.022) 100% (1.110) 

2007  8% (86) 92% (1.034) 100% (1.120) 

2006  8% (86) 92% (927) 100% (1.099) 
Anm. Materiel ødelæggelse er eksempelvis ødelæggelse af barnets ting, som fx legetøj, mobil, og/eller bevidst at skade eller slå 

barnets kæledyr ihjel. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over 

antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 43. Børn på krisecenter: Har barnet været udsat for seksuelle overgreb. 2012-2013. 

Årstal 

Ja 

 

Andel (antal) 

Mistanke om et 

seksuelt overgreb 

Andel (antal) 

Ved ikke 

 

Andel (antal) 

Nej 

 

Andel (antal) 

I alt 

 

Andel (antal) 

2013 1% (8) 2% (14) 9% (63) 88% (618) 100% (703) 

2012 2% (12) 3% (21) 7% (50) 88% (590) 100% (747) 
Anm. Seksuelt overgreb er samleje eller anden kønslig omgang (beføling, blottelse), hvor barnet var under 15 år. Fra 2012 er der 

tilfßjet svarkategorien ômistanke om et seksuelt overgrebô. Der er kun udfyldt information for de bßrn, der har haft over en uges 

ophold på krisecenter. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere 

ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 44. Børn på krisecenter: Har barnet været udsat for seksuelle overgreb. 2005-2011. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

Ved ikke/I tvivl 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2011 3% (14) 89% (484) 9% (48) 100% (546) 

2010 2% (16) 92% (627) 5% (37) 100% (680) 

2009 2% (21) 98% (1.000) - 100% (1.021) 

2008 2% (25) 98% (1.075) - 100% (1.100) 

2007 2% (20) 98% (1.100) - 100% (1.120) 

2006 2% (21) 98% (992) - 100% (1.013) 

2005 2% (36) 98% (1.645) - 100% (1.681) 
Anm. Seksuelt overgreb er samleje eller anden kønslig omgang (beføling, blottelse), hvor barnet var under 15 år. Fra 2006 og 

frem er der kun udfyldt information for de børn, der har haft over en uges ophold på krisecenter. Det forklarer det samlede fald i 

antal børn fra 2005 til 2006. En streg (-) indikerer, at kategorien ikke var med det pågældende år. Antallet af børn dækker ikke 

nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 45. Børn på krisecenter: Overværet eller overhørt fysisk og/eller seksuel vold mod moren. 

2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

Ved ikke 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2013 60% (395) 31% (201) 9% (61) 100% (657) 
Anm. Ved overværet vold mod moren forstås, at barnet har været til stede i det rum, hvor volden er foregået. Med overhørt me-

nes, at barnet har hørt, hvad der er foregået, uden selv at have været fysisk til stede i rummet. Det kan være mindst lige så 

skadeligt for et barn at overvære eller overhøre vold mod moren, som selv at blive udsat for vold. Børn med ophold under en uge 

indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere 

ophold indenfor samme år.  

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 46. Børn på krisecenter: Overværet eller overhørt psykisk vold mod moren. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

Ved ikke 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2013 88% (576) 7% (45) 6% (37) 100% (658) 
Anm. Ved overværet vold mod moren forstås, at barnet har været til stede i det rum, hvor volden er foregået. Med overhørt me-

nes, at barnet har hørt, hvad der er foregået, uden selv at have været fysisk til stede i rummet. Det kan være mindst lige så 

skadeligt for et barn at overvære eller overhøre vold mod moren, som selv at blive udsat for vold. Børn med ophold under en uge 

indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere 

ophold indenfor samme år.  

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 47. Børn på krisecenter: Overværet eller overhørt vold mod moren. 2006-2012. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I tvivl 

Andel (antal) 

I alt  

Andel (antal) 

2012 83% (561) 16% (105) 25 (12) 100% (678) 

2011 85% (466) 13% (73) 2% (12) 100% (551) 

2010 89% (608) 7% (51) 4% (27) 100% (686) 

2009 90% (666) 6% (45) 4% (28) 100% (739) 

2008 84% (764) 7% (64) 10% (91) 100% (919) 

2007 80% (804) 9% (90) 11% (111) 100% (1.005) 

2006 84% (776) 9% (83) 7% (65) 100% (924) 
Anm. Ved overværet vold mod moren forstås, at barnet har været til stede i det rum, hvor volden er foregået. Med overhørt me-

nes, at barnet har hørt, hvad der er foregået, uden selv at have været fysisk til stede i rummet. Det kan være mindst lige så 

skadeligt for et barn at overvære eller overhøre vold mod moren, som selv at blive udsat for vold. Børn med ophold under en uge 

indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere 

ophold indenfor samme år.  

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 48. Børn på krisecenter: Iværksættelse af § 50-undersøgelse. 2007-2013. 

Årstal 

Ja 

 

Andel (antal) 

Nej 

 

Andel (antal) 

Der foreligger allerede en 

 § 50-undersøgelse 

Andel (antal) 

Aftale om en § 50-

undersøgelse 

Andel (antal)  

Ved ikke 

 

Andel (antal) 

Total 

 

Andel (antal) 

2013 14% (94) 52% (351) 9% (63) 6% (38) 19% (126) 100% (672) 

2012 21% (142) 57% (387) 7% (50) 6% (40) 10% (65) 100% (684) 

2011 15% (83) 61% (341) 6% (31) 8% (42) 11% (60) 100% (560) 

2010 15% (101) 64% (360) 10% (68) 5% (31) 16% (105) 100% (665) 

2009 20% (139) 57% (402) 6% (43) 7% (47) 11% (76) 100% (808) 

2008 14% (127) 50% (443) 4% (34) 6% (49) 27% (237) 100% (890) 

2007 17% (162) 48% (473) 5% (48) 4% (38) 26% (258) 100% (979) 
Anm. Ifølge servicelovens §50 skal kommunen undersøge barnets eller den unges forhold, hvis det må antages at et barn eller en ung trænger til særlig støtte. Undersøgelsen, der betegnes 

som en børnefaglig undersøgelse, gennemføres så vidt muligt i samarbejde med forældremyndighedshaveren og den unge, der er fyldt 15 år. Som led i undersøgelsen skal der finde en 

samtale sted med barnet eller den unge jf. stk. 3. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan 

være børn med flere ophold indenfor samme år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 49. Barnets antal døgn på krisecenter. 2005-2013. 

Årstal 
0-90 dage 

Andel (antal) 

91 dage eller mere 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 81% (1.093) 19% (254) 100% (1.347) 

2012 78% (1.103) 22% (307) 100% (1.410) 

2011 84% (1268) 16% (246) 100% (1.514) 

2010 83% (1.362) 17% (292) 100% (1.654) 

2009 83% (1.279) 17% (253) 100% (1.532) 

2008 84% (1.400) 16% (263) 100% (1.663) 

2007 84% (1.521) 16% (262) 100% (1.783) 

2006 89% (1.395) 11% (172) 100% (1.567) 

2005 90% (1.481) 10% (160) 100% (1.641) 
Anm. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor 

samme år. Indeholder både børn med ophold under en uge og børn, som ikke deltager i undersøgelsen. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 50. Gennemsnitlig opholdslængde på krisecentret for barnet. 2005-2013. 

Årstal 
Gennemsnitlig opholdstid for 

barnet 

Median 

opholdslængde 
Antal børn 

2013 61 dage 26 dage 1.347 

2012 66 dage 32 dage 1.410 

2011 48 dage 22 dage 1.514 

2010 49 dage - 1.654 

2009 50 dage - 1.532 

2008 46 dage - 1.663 

2007 47 dage - 1.783 

2006 37 dage - 1.567 

2005 34 dage - 1.641 
Anm. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor 

samme år. Indeholder både børn med ophold under en uge og børn, som ikke deltager i undersøgelsen. En streg (-) indikerer, at 

kategorien ikke var med det pågældende år. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tabel 51. Antal gange barnet i indeværende år har haft ophold på krisecenter.  

Årstal 1 gang 2 gange 3 gange 4 gange 5 gange Ved ikke I alt 

 
Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 
Andel (antal) 

2013 88% (584) 9% (62) 2% (15) 0% (0) 0% (0) 1% (4) 100% (665) 

2012 89% (608) 10% (68) 0% (3) 0% (3) 0% (1) 0% (0) 100% (683) 

2011 88% (494) 10% (56) 1% (6) 1% (3)  0% (1) 100% (560) 
Anm. Det nuværende ophold er talt med. Spørgsmålet er stillet første gang i 2011. Spørgsmålet tages med i årsstatistikken 

fremover. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af 

unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år.  

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 52. Antal gange barnet alt i alt i sit liv har haft ophold på et krisecenter. 

Årstal 1 gang 2 gange 3 gange 4 gange 5 gange eller flere I alt 

 
Andel  

(antal) 

Andel  

(antal) 

Andel  

(antal) 

Andel  

(antal) 

Andel  

(antal) 

Andel  

(antal) 

2013 76% (485) 17% (111) 6% (37) 0% (1) 1% (4) 100% (638) 

2012 80% (525) 17% (112) 2% (13) 1% (5) 1% (3) 100% (658) 

2011 72% (390) 20% (108) 5% (26) 2% (11) 1% (6) 100% (541) 
Anm. Det nuværende ophold er talt med. Spørgsmålet er stillet første gang i 2011. Spørgsmålet tages med i årsstatistikken 

fremover. Børn med ophold under en uge indgår ikke i opgørelsen. Antallet af børn dækker ikke nødvendigvis over antallet af 

unikke børn, da der kan være børn med flere ophold indenfor samme år.  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 



 -66- 

Udvikling henvendelser til krisecentrene 
 

Tabel 53. Henvendelser opdelt efter form. 2005-2013. 

Årstal 
Telefonisk 

Andel (antal) 

Personligt 

Andel (antal) 

Skriftligt 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 76% (10.264) 20% (2.680)  4% (499) 100% (13.443) 

2012 78% (12.016) 18% (2.825) 3% (527) 100% (15.368) 

2011 80% (11.977) 18% (2.632) 2% (365) 100% (14.974) 

2010 79% (11.488) 19% (2.822) 2% (288) 100% (14.598) 

2009 81% (11.914) 18% (2.671) 1% (143) 100% (14.728) 

2008 79% (11.868) 20% (3.014) 1% (71) 100% (14.953) 

2007 78% (10.515) 21% (2.737) 1% (83) 100% (13.335) 

2006 77% (9.495) 22% (2.642) 1% (91) 100% (12.343) 

2005 78% (8.326) 22% (2.335) - 100% (10.661) 

Anm. En streg (-) indikerer, at svarkategorien ikke var med i det pågældende år. 

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 54. Henvendelser opdelt efter hvem, der henvender sig. 2009-2013. 
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2013 
62% 

(8.235) 

5% 

(623) 

5% 

(692) 

2% 

(324) 

1%  

(196) 

6% 

(807) 

11% 

(1.411) 

1% 

(119) 

9% 

(1.163) 
13.250 

2012 
58% 

(8.977) 

5% 

(822) 

6% 

(853) 

3% 

(449) 

2% 

(225) 

7% 

(1.045) 

11% 

(1.665) 

1% 

(117) 

12% 

(1.908) 
15.309 

2011 
58% 

(8.578) 

6% 

(914) 

6% 

(915) 

3% 

(478) 

2% 

(223) 

7% 

(1.012) 

10% 

(1.454) 

1% 

(160) 

13% 

(1.893) 
14.902 

2010 
57% 

(8.366) 

6% 

(954) 

7% 

(1.026) 

4% 

(524) 

2% 

(307) 

6% 

(919) 

10% 

(1.383) 

1% 

(127) 

14% 

(2.047) 
14.510 

2009 
65% 

(8.667) 

5% 

(711) 

7% 

(945) 

4% 

(492) 

2% 

(237) 

8% 

(1.045) 

11% 

(1.531) 

1% 

(114) 

10% 

(1.398) 
13.366 

2008 
58%  

(8.856) 

5.5% 

(821) 

6% 

(903) 

3% 

(472) 

1.5% 

(228) 

7% 

(1.095) 

11.5% 

(1.780) 

1% 

(121) 

7% 

(1.095) 
15.349 

2007 
60% 

(8.094) 

5% 

(706) 

6% 

(824) 

3.5% 

(451) 

1.5% 

(208) 

6% 

(804) 

11.5% 

(1.560) 

1% 

(105) 

9% 

(1.184) 
13.936 

2006 
62% 

(7.636) 

5% 

(613) 

6% 

(747) 

3% 

(342) 

2% 

(222) 

6% 

(707) 

10% 

(1.275) 

1% 

(75) 

9% 

(1.099) 
12.642 

Anm. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da flere har kunnet henvende sig samtidig. Svarene fra 2005 er ikke 

medtaget, da spørgsmålene her blev stillet på en anden måde og derfor ikke er sammenlignelige med de øvrige år.  

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 55: Henvendelser opdelt efter, om det er første gang, den voldsudsatte kvinde henvender 

sig. 2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

Ved ikke 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 41% (3.110) 43% (3.230) 16% (1.203) 100% (7.543) 

Anm. Spørgsmålet blev stillet første gang i år 2013. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 56. Ydelser givet ved henvendelsen. 2009-2013.  

Årstal 
Rådgivning/samtale 

Andel (antal) 

Rådgivningsforløb 

Andel (antal) 

Efterværnsrådgivning 

Andel (antal) 

I alt 

(antal) 

2013 80% (9.551) 10% (1.185) 13% (1.618) (12.011) 

2012 76% (11.840) 6% (920) 12% (1.793) (14.177) 

2011 86% (11.816) 6% (808) 11% (1.562) (13.766) 

2010 86% (11.097) 6% (788) 12% (1487) (12.970) 

2009 47% (6.983) 3% (476) 9% (1.280) (8.739) 

Anm. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der kan gives flere ydelser ved samme henvendelse. Spørgsmålet blev 

ændret i 2009. Efterværn er ikke nærmere defineret. Krisecentrene har selv vurderet, om de har et efterværnstilbud. Efterværn 

kan derfor her spænde over en variation af tilbud. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 57. Henvendelser opdelt efter forespørgsler og ydelser. 2005-2008.  

Anm. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da det er muligt at henvende sig om mere end en ting. En streg (-) 

indikerer, at svarkategorien ikke var med i det pågældende år. Bemærk at spørgsmålene er stillet anderledes i 2005-2008 end i 

2009-2012, hvorfor disse tal ikke er sammenlignelige. Efterværn er ikke nærmere defineret. Krisecentrene har selv vurderet, om 

de har et efterværnstilbud. Efterværn kan derfor her spænde over en variation af tilbud. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 58. Henvendelser opdelt efter om det er en forespørgsel om en ledig plads. 2010-2013.  

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 53% (7.085) 47% (6.286) 100% (13.371) 

2012 53% (7.977) 47% (7.199) 100% (15.176) 

2011 50% (7.316) 50% (7.434) 100% (14.750) 

2010 49% (7.015) 51% (7.281) 100% (14.296) 

Anm. Spørgsmålet blev ændret i 2010 og er derfor ikke sammenligneligt med 2009. 

Årstal 
Ledig plads 

Andel (antal) 

Rådgivning/samtale 

Andel (antal) 

Efterværnsrådgivning 

Andel (antal) 

Ambulant støtte 

Andel (antal) 

I alt 

(antal) 

2008 43% (7.826) 39% (7.431) 7% (1.235) - (16.492) 

2007 42% (6.644) 43% (6.899) 6 % (974) 0.3% (46) (14.563) 

2006 39% (5.767) 42% (6.318) 5 % (758) 0.2 % (31) (12.874) 

2005 48% (5.162) 39% (6.903) - 0.2 % (24) (12.089) 
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_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 59. Henvendelser om en ledig plads opdelt efter, om der er fysisk plads, eller der henvises 

til anden løsning. 2011-2013. 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Ja, men 

krisecentret 

henviser til 

anden løsning 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2013 36% (2.544) 9% (650) 54% (3.837) 100% (7.031)  

2012 35% (2.761) 12% (972) 53% (4.208) 100% (7.941) 

2011 41% (2.967) 11% (809) 48% (3.529) 100% (7.305) 

Anm. Det skal bemærkes at tallene for henvendelser om ledig plads, ikke giver et præcist billede af kapacitetsudnyttelsen på 

krisecentrene, da der kan være flere henvendelser vedrørende den samme kvinde. Spørgsmålet blev stillet første gang i 2011. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 60. Henvendelser om en ledig plads opdelt efter, om der er en ledig plads. 2005-2010.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anm. Spørgsmålet blev ændret i 2011 og er derfor ikke sammenligneligt med tidligere år. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Årstal 
Ja 

Andel (antal) 

Nej 

Andel (antal) 

I alt 

Andel (antal) 

2010 53% (3.593) 47% (3.242) 100% (6.835) 

2009 50% (2.991) 50% (2.988) 100% (5.979) 

2008 53% (4.189) 47% (3.656) 100% (7.845) 

2007 55% (3.628) 45% (2.927) 100% (6.555) 

2006 61% (3.423) 39% (2.217) 100% (5.815) 

2005 54% (2.721) 46% (2.327) 100% (5.048) 
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Tabel 61. Årsager til alternative henvisninger, selvom der er plads på krisecentret. 2005-2013. 
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Årstal 
Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 
(antal) 

2013 
17%  

(114) 

15% 

(98) 

2% 

(15) 

11% 

(70) 

9% 

(59) 

15% 

(99) 

45% 

(297) 
(657) 

2012 
10% 

(134) 

11% 

(152) 

1% 

(11) 

9% 

(116) 

5% 

(66) 

11% 

(142) 

31% 

(408) 
(1.326) 

2011 - 
12% 

(96) 

1% 

(5) 

12% 

(99) 

8% 

(70) 

13% 

(110) 

59% 

(487) 
(825) 

2010 - - - - - - - - 

2009 - 
5% 

(177) 

0% 

(10) 

2% 

(71) 

3% 

(93) 

3% 

(98) 

15% 

(551) 
(1.000) 

2008 - 
6% 

(210) 

0% 

(5) 

0% 

(14) 

1% 

(38) 

1% 

(27) 

3% 

(113) 
(407) 

2007 - 
3% 

(111) 

0.3% 

(9) 

2% 

(76) 

3% 

(114) 

4% 

(119) 

13% 

(446) 
(875) 

2006 - 
3% 

(79) 

0.4% 

(12) 

3% 

(86) 

4% 

(98) 

4% 

(108) 

13% 

(363) 
(746) 

2005 - 
5% 

(119) 

1% 

(22) 

2% 

(52) 

5% 

(110) 

6% 

(140) 

9% 

(214) 
(657) 

Anm. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der kunne angives flere grunde til at henvise til en anden løsning. En 

streg (-) indikerer, at svarkategorien om hvorvidt ôet andet krisecenter passer bedre til kvindens behovô ikke blev stillet i de 

pågældende år, og at tallene i år 2010 er opgjort på en anden måde og derfor ikke kan sammenlignes med øvrige år.  

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 62. Hvilke alternative henvisninger har kvinden fået, når der ikke var plads på krisecentret. 

2012-2013. 

Årstal 

Et andet 

krisecenter 

Andel (antal) 

Kommunen  

Andel (antal) 

Et andet tilbud 

Andel (antal) 

I alt  

(antal) 

2013 74% (3.049) 21% (863) 20% (811) (4.098) 

2012 59% (3.121) 13% (687) 18% (914) (4.151) 

Anm. Spørgsmålet blev stillet første gang i 2012. Sammenlagt giver procenterne ikke 100 procent, da der kunne angives flere 

alternative henvisningsmuligheder. 
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Udvikling i krisecentrenes organisering 
 

Tabel 63. Krisecentre med lønnet leder. 2011-2013. 

Årstal Andel (antal) 

2013 100% (41) 

2012 100% (38) 

2011 100% (39) 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 64. Krisecentre med døgndækning. 2011-2013. 

Årstal 

Krisecentre med 

døgndækning 

Andel (antal) 

Krisecentre uden 

døgndækning 

Andel (antal) 

Antal krisecentre 

2013 71% (29) 29% (12) 41 

2012 71% (27) 29% (11) 38 

2011 72% (28) 28% (11) 39 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 65. Den gennemsnitlige årlige belægningsprocent. 2011-2013. 

Årstal 
Mindste- og størsteværdi 

(gennemsnit) 
Antal krisecentre 

2013 40-131% (88%) 41 

2012 59 -102% (88%)  38 

2011 59-119% (87%) 39 

Anm. Mindsteværdien angiver belægningsprocenten hos det krisecenter, der har den laveste belægningsprocent, mens 

størsteværdien angiver belægningsprocenten på det krisecenter, der har den højeste belægningsprocent.  

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 66. Kvinder med børn, der har modtaget familierådgivning. 2008-2013. 

Årstal 

Kvinder der har 

modtaget 

familierådgivning 

Antal 

Estimeret antal 

kvinder med 

børn 

Antal* 

Estimeret andel af 

kvinder, der har 

modtaget 

familierådgivning 

Andel* 

2013 380 1.063 36% 

2012 -  - 

2011 -  - 

2010 355  - 

2009 316  - 

2008 57  - 

Anm. *Baseret på estimeret antal kvinder med børn på krisecenter til at være i alt 1.063 kvinder (estimatet er baseret på andelen 

af kvinder med børn på krisecenter i 2012 (53%) ganget med antal af kvinder med ophold på krisecenter i 2013 (2.005 kvinder).  

En streg (-) indikerer, at tallet enten ikke er opgjort eller er opgjort på en anden måde, som ikke er sammenlignelig, det 

pågældende år. 

_____________________________________________________________________________________________ 
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Tabel 67. Krisecentre med efterværnstilbud. 2011-2013. 

Årstal 

Krisecentre med 

efterværnstilbud 

Andel (antal) 

Krisecentre uden 

efterværnstilbud 

Andel (antal) 

Antal krisecentre 

2013 61% (25) 39% (16) 41 

2012 76% (29) 24% (9) 38 

2011 67% (26) 33% (13) 39 

Efterværn er ikke nærmere defineret. Krisecentrene har selv vurderet, om de har et efterværnstilbud. Efterværn kan derfor her 

spænde over en variation af tilbud. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 68. Antal krisecentre, der har modtaget forskellige former for økonomisk støtte. 2011-2013. 
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Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

 

2013 61% (25) 5% (2) 42% (17) 54% (22) 17% (7) 46% (19) 24% (10) 41 

2012 - - - - - - - - 

2011 64% (25) 87% (34) 51% (20) 67% (26) 26% (10) 56% (22) 23% (9) 39 

Anm. En streg (-) indikerer, at spørgsmålet ikke blev stillet det pågældende år.  

_____________________________________________________________________________________________ 

Tabel 69. Andel krisecentre opgjort på udvalgte stillingskategorier. 2011-2013. 

Årstal 
Lærer til 

børnene 

Social-

rådgiver 

Familie-

rådgiver 

Pædagog/ 

social-

pædagog 

Sygepleje- 

/sundheds

personale 

Psykolog 

Antal 

krise-

centre 

 
Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

Andel 

(antal) 

 

2013 10% (4) 78% (32) 27% (11) 98% (40) 10% (4) 39% (16) 41 

2012 8% (3) 84% (32) 18% (7) 97% (37) 16% (6) 26% (10) 38 

2011 5% (2) 82% (32)  13% (5) 95% (37) 15% (6) 15% (6) 39 
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Status på de enkelte krisecentre 
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